

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Правління
ПриватБанку

_____ О.В. Дубілет

" ____ " _____ 2009 р.

Консолідований річний фінансовий звіт

Закритого акціонерного товариства
комерційного банку “ПриватБанк”
з асоційованими та дочірніми компаніями
за 2008 рік

м. Дніпропетровськ
2009р.

Загальна інформація про діяльність консолідованої групи

Найменування материнського банку

Закрите акціонерне товариство комерційний банк "ПриватБанк"

Місцезнаходження материнського банку (юридична адреса)

49094, Україна, м. Дніпропетровськ, вул. Набережна Перемоги, 50

Організаційно-правова форма материнського банку

Закрите акціонерне товариство

Звітна дата за звітний період

Консолідований річний звіт станом на кінець дня 31.12.2008 року за 2008 рік

Функціональна валюта звітності та одиниці її виміру

Звіт складено в тисячах гривень

Вищий орган управління материнського банку

Загальні Збори акціонерів

Склад консолідованої фінансової звітності

До складу консолідованої фінансової звітності ПриватБанку за 2008 рік входить:

- Загальна інформація про діяльність консолідованої групи,
- Консолідований баланс,
- Консолідований звіт про фінансові результати,
- Консолідований звіт про рух грошових коштів,
- Консолідований звіт про власний капітал,
- Примітки до консолідованих фінансових звітів.

Особливості діяльності консолідованої групи

Перелік учасників консолідованої групи, основна юридична та економічна інформація про консолідованих учасників, якими володіє група, а також частка контролю і метод консолідації наведено в **Таблиці складу учасників консолідованої групи**.

Протягом звітного року в складі консолідованої групи відбулись деякі зміни, а саме:

- до складу дочірніх увійшли наново створені компанії:
 - ТОВ «ІСТЕЙТ СЕРВІС»
 - ТОВ «ІСТЕЙТАЛЬЯНС»
 - ТОВ «ІСТЕЙТГАРАНТ»
 - ТОВ «ІСТЕЙТГЛОБАЛ»
 - ТОВ «ПРИВАТ КОМУНІКЕЙШНЗ»
- відчуження третім особам 24,99 % питомої ваги вкладень, що належать групі в статутному капіталі ТОВ «Приват-електрон»;
- ТОВ «Бюро кредитних історій України» змінило назву на ТОВ «Перша Українська скорингова компанія», згідно Статуту зареєстрованого в ДРПУ від 29.12.2008р.,
- ТОВ «Перше Українське бюро кредитних історій» змінило назву на ТОВ «Люксофіс», згідно Статуту зареєстрованого в ДРПУ від 29.12.2008р.

Зважаючи на показники материнського банку, всі зазначені зміни, що відбулись у складі консолідованої групи, не мали суттєвого впливу на фінансовий стан.

Основним напрямком діяльності консолідованої групи є **банківська** діяльність. До складу консолідованої групи, окрім материнського банку, входять три банківські установи, що розташовані за межами України. Це є втіленням одного з напрямків розвитку ПриватБанку на найближчу перспективу, а саме розширення присутності банку в країнах ближнього і дальнього зарубіжжя і зміцнення бренду на міжнародному ринку, активне просування найбільш ефективних банківських продуктів на ринках Росії та Латвії, а також на ринку Грузії, який має потенціал.

Консолідована банківська група є **універсальною міжрегіональною структурою**, яка орієнтована на інтереси клієнтів усіх форм власності та надає повний спектр якісних послуг по всіх сегментах фінансового ринку в межах законодавства відповідної країни.

Також для забезпечення потреб материнського банку до консолідованої групи входять небанківські компанії різних організаційно-правових форм та видів діяльності.

Інформація про найвагоміших учасників консолідованої групи:

Материнська установа Закрите акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк»

Материнська установа Закрите акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк» є універсальним міжрегіональним банком України, який орієнтований на інтереси клієнтів усіх форм власності і на підставі Ліцензії Національного банку України №22 від 04.12.2001 року надає повний спектр якісних послуг по всіх сегментах фінансового ринку з обслуговування корпоративних та індивідуальних клієнтів.

ПриватБанк – найбільший універсальний банк України, орієнтований перш за все на платіжні операції для населення і юридичних осіб усіх форм власності.

Місія банку: "Забезпечити простий доступ до банківських послуг кожному громадянину України"

Основний пріоритет у роботі банку - довгостроковий інтерес клієнтів. Для досягнення встановленого пріоритету з клієнтами працює висококваліфікована команда фахівців і персональних менеджерів банку, що несуть відповідальність за забезпечення якісного обслуговування, оперативне і точне задоволення потреб клієнтів.

Стратегічна мета банку бути лідером в Україні з надання населенню і юридичним особам усіх форм власності платіжних та інших банківських послуг, маючи показники доходності, прибутковості і надійності найкращі серед найбільших банків країни.

Згідно з діючою Стратегією ПриватБанку на 2009-2011рр. цілями-віхами основних напрямків діяльності ПриватБанку є:

1. Із обслуговування індивідуальних клієнтів:
охопити до кінця 2011р. не менше 2/3 економічно-активного населення України простими доступними банківськими послугами, при їх високій культурі обслуговування.
2. Із обслуговування корпоративних клієнтів:
охопити до кінця 2011р. не менше 1/3 ринку роздрібних корпоративних клієнтів.
3. Із внутрішнього сервісного обслуговування:

до кінця 2011р. увійти до трійки найбільших банків-лідерів з упізнаваності та задоволенні клієнтів обслуговуванням.

Діючі Стратегічні установки:

- протягом 2009р. перейти на модель платіжного банку, надаючи населенню та юридичним особам усіх форм власності широкий спектр платіжних послуг;
- неухильно дотримуватися балансу залучених коштів і активів по кожному middle-office, віддаючи пріоритет нарощуванню пасивів;
- максимально ефективна робота з проблемними активами. Гранично зважена робота з реструктуризації кредитів при мінімізації ризиків;
- дотримуватися пріоритету комплексного обслуговування індивідуальних і корпоративних клієнтів перед вузько цільовим;
- здійснювати конкурентоздатну цінову політику, що забезпечує високу доходність для банку та привабливість для клієнтів;
- ефективно використовувати основні компетенції банку, в т.ч. високий рівень менеджменту;
- оцінку ефективності діяльності підрозділів здійснювати в тісній прив'язці до їхнього внеску в реалізацію Стратегії банку;
- підвищити продуктивність праці за рахунок оптимізації чисельності персоналу та бізнес-процесів.

Розвиток регіональної мережі філій та відділень є одним з пріоритетних завдань стратегічного розвитку материнської компанії. Регіональна мережа структурних підрозділів ПриватБанку представлена у всіх адміністративно-територіальних центрах України та Автономній Республіці Крим, підрозділи банку функціонують також у всіх містах обласного підпорядкування, районних центрах та в найбільш перспективних населених пунктах. З 1999 року функціонує Кіпрська філія банку.

Станом на 01.01.2009р. до складу ПриватБанку входять:

- Головний офіс, розташований у м. Дніпропетровськ - Україна;
- Регіональні підрозділи у складі 37 філій, у тому числі філія на Кіпрі, та 3236 відділення.
- Представництва:
 - м. Київ, Україна;
 - м. Москва, Російська Федерація;
 - м. Алмати, Республіка Казахстан;
 - м. Лондон, Велика Британія;
 - м. Пекін, Китайська Народна Республіка.

За станом на кінець дня 31.12.2008 року персонал ПриватБанку нараховував 36 890 працівників, а станом на 31.12.2007 року до штату ПриватБанку входило 38 138 працівників. Отже, в 2008 році на 3,4 відсотка зменшилася кількість працівників у Банку.

Докладна інформація про діяльність материнського банку надана в індивідуальному Річному звіті Закритого акціонерного товариства комерційного банку «ПриватБанк» за 2008 рік.

Дочірній банк ЗАТ МКБ «Москомприватбанк», Росія

Дочірній банк ЗАТ МКБ «Москомприватбанк», Росія – банк для малого та середнього класу підприємців з достатнім набором послуг для цільового клієнта. Москомприватбанк є



дійсним членом провідних міжнародних платіжних систем VISA та MasterCard. Банк спеціалізується на роздрібному банківському обслуговуванні приватних клієнтів – підприємців малого та середнього бізнесу, пропонує широкий перелік банківських продуктів, які враховують реальні потреби клієнтів та забезпечують комплексне вирішення потреб своїх клієнтів.

На звітну дату ЗАО МКБ «Москомприватбанк» представлений:

- Головний офіс, розташований у м. Москва, Росія;
- Регіональні підрозділи у складі 21-ї філії, 125 додаткових офісів, 6 операційних офісів, 6 операційних кас поза касовим вузлом та 1-го обмінного пункту в різних областях Росії;
- Представництво у м. Київ, Україна.

Чисельність працівників 3924 особи (2007: 3647). С початку звітнього року приріст чисельності склав 277 осіб.

Виплати персоналу банку за звітний рік склали 323 097 тис. грн.

Дочірній банк AS «PrivatBank», Латвія

Дочірній банк AS «PrivatBank», Латвія – універсальний банк, що забезпечує широкий спектр послуг суб'єктам господарювання та індивідуальним клієнтам. Банк має право надавати всі фінансові послуги, передбачені законодавством Латвії. Основними задачами банку на майбутнє є розширення мережі філій, розвиток депозитних програм (зокрема для фізичних осіб). Також пріоритетними напрямками є залучення депозитів, відкриття та обслуговування рахунків клієнтів, надання кредитів та гарантій, здійснення розрахунково-касового обслуговування, проведення операцій з цінними паперами та іноземною валютою.

За станом на звітну дату структура консолідованої підгрупи AS "PrivatBank" була такою:

- Головний офіс банку, розташований у м. Рига, Латвія;
- Регіональні підрозділи у складі 14 філій (у тому числі у м. Лісабон, Португалія), 12 розрахункових груп;
- Представництво у м. Рим, Італія;
- Доірні компанії
 - SIA «PrivatLizings» (основна діяльність - фінансовий та оперативний лізинг);
 - SIA «PrivatConsulting» (консалтингові послуги);
 - SIA «DigiPro» (основна діяльність – торгівля електронними продуктами) продано третім особам

Чисельність працівників підгрупи протягом звітнього року в середньому склала 403 особи (2007 рік: 370).

Виплати персоналу банку за звітний рік склали 41 631 тис. грн.

Дочірній банк АТ «ТАОПРИВАТБАНК», Грузія

Дочірній банк АТ «ТАОПРИВАТБАНК», Грузія – має загальну банківську ліцензію. Основними напрямками діяльності є привернення депозитів та обслуговування рахунків клієнтів, надання позик та гарантій, готівкові та безготівкові розрахункові операції, та операції з іноземною валютою. Діяльність банку регулюється Національним Банком Грузії.

Консолідована підгрупа АТ «ТАОПРИВАТБАНК» станом на звітну дату мала наступну структуру:

- Головний офіс банку, розташований у м. Тбілісі, Грузія;
- Регіональні підрозділи у складі 71 сервіс-центрів;
- Доірня компанія ТОВ Страхова компанія «ТАО».

Середня чисельність працівників протягом звітного року склала 1268 особи (2007: 244).

Виплати персоналу банку за звітний рік склали 56 146 тис. грн.

Інформація про інших учасників консолідованої групи – небанківські компанії

До складу консолідованої групи материнської установи входять:

- ЗАТ «Кобос» - надання в оренду нерухомого майна,
- ТОВ «ПриватОфис» - надання в оренду нерухомого майна,
- ТОВ «ІСТЕЙТ СЕРВІС» - надання в оренду приміщень;
- ТОВ «ІСТЕЙТАЛЬЯНС» - надання в оренду приміщень;
- ТОВ «ІСТЕЙТГАРАНТ» - надання в оренду приміщень;
- ТОВ «ІСТЕЙТГЛОБАЛ» - надання в оренду приміщень;
- ТОВ «ПРИВАТ КОМУНІКЕЙШНЗ» - оптова торгівля
- ТОВ «А-Лекс» - Юридичні послуги,
- ТОВ «Перша Українська скорингова компанія» - посередництво в кредитуванні,
- ТОВ «Люксофіс» - посередництво в кредитуванні,
- ТОВ «Українське бюро кредитних історій» - посередництво в кредитуванні,
- ТОВ «Приват-електрон» - оптова торгівля,
- ТОВ «СПЕКТРУМ-ЕНЕРГО» - оптова торгівля,
- ТОВ «ПРИВАТ-ФІНАНСИСТ» - оптова торгівля,
- ТОВ «Студія «Факт-Інфо»» - Телерадіомовлення.

В балансах окремих (небанківських) компаній групи обліковуються довгострокові фінансові інвестиції, які не є вкладеннями в асоційовані або дочірні компанії Але з огляду на порядок складання Консолідованого звіту інформацію про такі вкладення відображено за статтею Інвестиції в асоційовані компанії Консолідованого балансу.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

Примітка 1. Облікова політика

До складу консолідованої групи входять юридичні особи різних форм господарювання, видів економічної діяльності та резидентства, отже кожна господарська одиниця консолідованої групи здійснює облік своїх операцій у відповідності до власної



облікової політики, яка ґрунтується на Міжнародних стандартах фінансової звітності з безумовним додержанням національних стандартів бухгалтерського обліку та звітності. Облікові політики всіх учасників консолідованої групи не мають суттєвих відхилень від облікової політики материнського банку.

Принципи облікової політики консолідованої групи:

- **повнота бухгалтерського обліку** – всі банківські операції реєструються за рахунками бухгалтерського обліку без будь-яких винятків; Фінансова звітність містить всю інформацію про фактичні та потенційні наслідки операцій банку;
- **превалювання сутності над формою** – операції обліковуються та розкриваються у звітності відповідно до їх суті та економічного змісту;
- **автономність** - активи та зобов'язання банку відокремлені від активів і зобов'язань його власників та інших банків (підприємств);
- **обачність** - в бухгалтерському обліку застосовуються такі методи оцінки, відповідно до яких активи та доходи не завищуються, а зобов'язання та витрати - не занижуються;
- **безперервність** - оцінка активів банку здійснюється, виходячи з припущення, що його діяльність продовжуватиметься в неосяжному майбутньому;
- **нарахування та відповідність доходів і витрат** - для визначення фінансового результату звітного періоду порівнюються доходи звітного періоду з витратами, що були здійснені для отримання цих доходів. Доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в момент їх виникнення незалежно від дати надходження або сплати грошових коштів;
- **послідовність** - постійне (із року в рік) застосування банком обраної облікової політики;
- **історична (фактична) собівартість** - активи і пасиви обліковуються пріоритетно за вартістю їх придбання чи виникнення. Активи та зобов'язання в іноземній валюті, за винятком немонетарних статей, переоцінюються у разі зміни офіційного валютного курсу на звітну дату.

Дані принципи базуються на Міжнародних стандартах бухгалтерського обліку та фінансової звітності, а саме:

- МСБО 1 «Подання фінансових звітів»;
- МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових політиках та помилки»;
- МСБО 14 «Звітність за сегментами»;
- МСБО 21 «Вплив змін валютних курсів»;
- МСБО 37 «Забезпечення, непередбачені зобов'язання та непередбачені активи»;
- МСБО 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка».
- МСФЗ 5 «Непоточні активи, утримувані для продажу та припинена діяльність»;
- МСФЗ 7 «Фінансові інструменти: розкриття»;

Під час складання фінансової звітності для оцінки фінансових інструментів, що в ній розкриваються, використовується **метод справедливої вартості**.

В свою чергу, до всіх статей звітності, застосовується облікова політика, що відповідає Міжнародним стандартам фінансової звітності.

Активи, зобов'язання, доход і витрати відображаються в фінансовій звітності розгорнуто.

Порядок ведення обліку операцій, регламентується окремими внутрішніми документами, які є складовими Облікових політик учасників групи.

Примітка 1.1. Особливості складання консолідованої фінансової звітності

Дочірні підприємства включають компанії, в яких банк має, безпосередньо або опосередковано, понад половину прав голосу або іншим чином має змогу контролювати їхню фінансову і операційну діяльність для отримання економічних вигод. Наявність та вплив потенційних прав голосу, які наразі реалізуються або можуть бути трансформовані, враховуються під час визначення можливостей банку контролювати інше підприємство. Дочірні компанії повністю консолідуються, починаючи з дати фактичної передачі банку контролю над ними (дата придбання), і консолідація припиняється, починаючи з дати припинення контролю.

Придбання дочірніх підприємств обліковується за методом придбання. Вартість придбання визначається за справедливою вартістю придбаних активів, емітованих дольових інструментів або взятих на себе зобов'язань на дату обміну плюс витрати, безпосередньо пов'язані з придбанням.

Перевищення вартості придбання над часткою покупця у справедливій вартості чистих активів придбаної компанії внаслідок кожної операції придбання відображається як гудвіл. Перевищення частки покупця у чистій справедливій вартості придбаних активів, зобов'язань і умовних зобов'язань, що піддаються визначенню, над вартістю придбання («негативний гудвіл») визнається у звіті про фінансові результати.

Придбані активи, що піддаються визначенню, а також зобов'язання і умовні зобов'язання, взяті на себе при об'єднанні підприємств, оцінюються за справедливою вартістю на дату придбання, незалежно від величини частки меншості. За наявності, різниця між справедливою вартістю чистих активів на дату обміну і на дату придбання визнається безпосередньо у складі капіталу.

Всі внутрішньо-системні операції, залишки та нереалізовані прибутки за операціями між компаніями групи виключаються при консолідації. Нереалізовані збитки також виключаються, за винятком випадків, коли вартість не може бути відшкодована. Компанія і всі її дочірні підприємства застосовують єдину облікову політику, що відповідає обліковій політиці банку.

Частка меншості - це частина чистого результату господарської діяльності та частка в чистих активах дочірньої компанії, що не належить компанії, безпосередньо чи опосередковано. Частка меншості складає окремих компонент капіталу банку.

Основні засади використані при складанні консолідованої річної фінансової звітності:

1. Материнський банк включив до консолідованої фінансової звітності показники річної фінансової звітності учасників консолідованої групи застосувавши метод повної консолідації окрім ТОВ "Студія "Факт-Інфо". Оскільки периметр консолідації ТОВ "Студія "Факт-Інфо" є таким:

- рівень контролю – суттєвий вплив;
- питома вага вкладень – 20,00 %

Метод повної консолідації передбачає упорядковане додавання показників фінансової звітності учасників консолідованої групи до аналогічних показників фінансової звітності материнського банку та виключення шляхом здійснення регульовальних записів:

- з активів материнського банку - балансову вартість фінансових інвестицій банку в кожен дочірню компанію, а з капіталу кожної дочірньої компанії - відповідну частку материнського банку (для виключення подвійного врахування активів та зобов'язань);
- суму внутрішньогрупових операцій та внутрішньогрупового сальдо між материнським банком та дочірніми компаніями,;

- суму нереалізованих прибутків та збитків від внутрішньогрупових операцій (крім збитків, які не можуть бути відшкодовані).

Для складання консолідованої фінансової звітності методом повної консолідації визначено частку меншості в капіталі та фінансових результатах дочірніх компаній.

Метод участі у капіталі не передбачає розрахунок частки меншості та регулюванні записи під час складання консолідованої фінансової звітності.

2. Консолідована фінансова звітність складена згідно з даними, отриманими від учасників консолідованої групи, які несуть відповідальність за достовірність та повноту даних, що надані материнському банку.

3. Фінансова звітність материнського банку та учасників консолідованої групи, що використовуються для складання консолідованої фінансової звітності складено за той самий звітний період та на одну й ту саму дату.

4. Консолідований звіт про рух грошових коштів і Консолідований звіт про власний капітал складено на підставі Консолідованого балансу та Консолідованого звіту про фінансові результати.

5. Звітні дані небанківських дочірніх компаній з метою приведення їх у відповідність до Консолідованого балансу та Консолідованого звіту про фінансові результати згруповано за такими подібними статтями, як активи, зобов'язання, капітал, доходи та витрати. З метою коригування та визначення консолідованих сум здійснено регулювальні записи, які внесено у робочі таблиці для складання консолідованих звітів та до Журналу регулювальних записів

6. Оскільки учасниками консолідованої групи є нерезиденти – статті фінансових звітів господарських одиниць діючих за межами України перераховано у гривневий еквівалент:

а) монетарні і немонетарні статті - за офіційним валютним курсом на дату балансу;

б) статті доходів, витрат - за офіційним валютним курсом на дату операцій (дочірні компанії використовують курс Центробанку країни резидентства, а при консолідації материнський банк приміняє курс НБУ).

7. В консолідованому балансі стаття «Резервні та інші фонди банку» містить курсові різниці, що виникли під час перерахунку у гривневий еквівалент показників фінансової звітності господарських одиниць, що розташовані за межами України.

8. Вартість гудвілу, що виник під час консолідації зазначено, як актив в Консолідованому балансі окремою статтею "Гудвіл".

Примітка 1.2. «Первісне визнання фінансових інструментів»

Фінансовий інструмент – це будь-який контракт, який приводить до фінансового активу одного суб'єкта господарювання і фінансового зобов'язання або інструмента власного капіталу іншого суб'єкта господарювання.

З метою визначення правил визнання і оцінки фінансові інструменти поділяються на дві групи:

- фінансові активи;
- фінансові зобов'язання.

Безпосередньо в момент придбання фінансового інструмента їх класифікують за таким категоріям:

- фінансові активи, що оцінені за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку;
- інвестиції, утримувані до погашення;



- позики та дебіторська заборгованість;
- фінансові активи, доступні для продажу;
- фінансові зобов'язання, що оцінені за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку;
- фінансові зобов'язання, що обліковуються по амортизованій собівартості.

В свою чергу, первісне визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання спирається на фактичні затрати, тобто їх оцінювання відбувається за справедливою вартістю плюс (у випадку фінансового активу або фінансового зобов'язання не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку) витрати на операцію, які прямо відносяться до придбання або випуску фінансового активу чи фінансового зобов'язання.

Перелік оцінок за якими здійснюється оцінювання фінансових інструментів в Банку наведено в таблиці:

Фінансові інструменти	Оцінка
Фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку	Справедлива вартість
Інвестиції, утримувані до погашення	Амортизована собівартість
Позики та дебіторська заборгованість	Амортизована собівартість
Фінансові активи, доступні для продаж	Справедлива вартість
Фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку	Справедлива вартість
Фінансові зобов'язання, що обліковуються по амортизованій собівартості	Амортизована собівартість

Справедлива вартість - це сума, на яку можна обміняти актив або за допомогою якої можна врегулювати зобов'язання під час здійснення угоди на загальних умовах між добре обізнаними непов'язаними сторонами, що діють на добровільних засадах. Справедлива вартість являє собою поточну ціну пропозиції для фінансових активів та ціну попиту для фінансових зобов'язань, що котируються на активному ринку. Стосовно активів та зобов'язань із ринковими ризиками, що взаємно компенсуються, Банк може використовувати середні ринкові ціни для визначення справедливої вартості позиції із ризиками, що взаємно компенсуються, та застосовувати до чистої відкритої позиції відповідну ціну попиту або ціну пропозиції. Фінансовий інструмент вважається таким, що котирується на активному ринку, якщо котирування цього фінансового інструменту є вільно та регулярно доступними на фондовій біржі чи в іншій організації та якщо ці котирування відображають фактичні та регулярні ринкові операції, що здійснюються на загальних умовах.

За відсутності активного ринку основою для визначення поточної справедливої вартості є дані про останні угоди, здійснені між непов'язаними сторонами. Якщо остання ціна угоди не відображає поточної справедливої вартості інструменту (наприклад, розпродаж майна в рахунок погашення боргів), то вона коригується належним чином. Справедлива вартість не являє собою суму, яку отримує організація під час здійснення вимушеної угоди, примусової ліквідації або розпродажу майна в рахунок погашення боргів.

Для визначення справедливої вартості певних фінансових інструментів, щодо яких відсутня інформація про ринкові ціни із зовнішніх джерел, використовуються такі методики оцінки, як модель **дисконтування грошових потоків**, оціночні моделі, що базуються на даних про останні угоди, здійснені між непов'язаними сторонами, та аналіз фінансової інформації про об'єкти інвестування. Застосування методик оцінки може вимагати припущень, що не підкріплені ринковими даними.

Первісна вартість - це сума сплачених грошових коштів або їх еквівалентів або справедлива вартість інших ресурсів, наданих для придбання активу на дату придбання, яка включає витрати на проведення операції. Оцінка за первісною вартістю застосовується лише певних фінансових інструментів, які не мають ринкових котирувань і справедлива вартість яких не може бути достовірно визначена.

Амортизована вартість - це вартість при початковому визнанні фінансового інструмента мінус погашення основного боргу плюс нараховані проценти, а для фінансових активів - мінус будь-яке зменшення вартості щодо понесених збитків від знецінення. Нарховані проценти включають амортизацію відстрочених витрат за угодою при початковому визнанні та будь-яких премій або дисконту від суми погашення із використанням методу ефективної процентної ставки.

Метод ефективної процентної ставки - це метод розподілу процентних доходів або процентних витрат протягом відповідного періоду з метою отримання постійної процентної ставки (ефективної процентної ставки) від балансової вартості інструмента.

Ефективна процентна ставка - це процентна ставка, за якою розрахункові майбутні грошові виплати або надходження (без урахування майбутніх кредитних збитків) точно дисконтуються протягом очікуваного терміну дії фінансового інструмента або, у відповідних випадках, протягом коротшого терміну до чистої балансової вартості фінансового інструмента.

Початкове визнання фінансових інструментів. Торгові цінні папери та похідні фінансові інструменти спочатку визнаються за справедливою вартістю. Всі інші фінансові інструменти спочатку визнаються за справедливою вартістю плюс витрати, понесені на здійснення операції. Найкращим підтвердженням справедливої вартості при початковому визнанні є ціна угоди. Прибуток або збиток при початковому визнанні визнається лише у тому випадку, якщо існує різниця між справедливою вартістю та ціною угоди, підтвердженням якої можуть бути інші поточні угоди з тим самим фінансовим інструментом, що спостерігаються на ринку, або методики оцінки, які у якості базових даних використовують лише дані з відкритих ринків.

Всі активні та пасивні операції, що здійснюються учасниками групи в іноземній валюті, відображаються в бухгалтерському обліку за номіналом (якщо інше не передбачено законодавством). В індивідуальних балансових звітах учасників всі валютні залишки за статтями активів та зобов'язань наведено в еквіваленті національної валюти за курсом Національного банку України, встановленим на останній робочий день звітного року.

Балансові звіти учасників групи, що розташовані за межами України переобчислено в гривневий еквівалент за курсом Національного банку України, встановленим на останній робочий день звітного року щодо відповідної валюти.

Доходи та витрати, які виникають в результаті діяльності учасників, відображаються в обліку в національній валюті за офіційними курсами, встановленими Національним банком відповідної країни на дату визнання - нарахування або отримання/сплати, в залежності від методу. Відповідним чином доходи та витрати відображаються у індивідуальних звітах про фінансові результати учасників-резидентів України.

У Консолідованому звіті про фінансові результати доходи та витрати в іноземних валютах дочірніх компаній, що розташовані за межами України, переобчислено материнським банком за середньорічним курсом, розрахованим на підставі курсів Національного банку України, що встановлюються для відповідних валют протягом року.

Суму курсових різниць, що виникла при переобчисленні фінансового результату поточного року учасників-господарських одиниць за межами України, наведено в Робочій таблиці для складання консолідованого балансу. Вона є складовою курсових різниць, що накопичені в чистих активах з дати попередньої звітності (Консолідований звіт про власний капітал).

Функціональною валютою кожного з учасників консолідованої групи - є валюта первинного економічного середовища, в якому вони здійснюють свою діяльність. Функціональною валютою консолідованого річного фінансового звіту і валютою подання звітності є національна валюта України - українська гривня.

Примітка 1.4. «Торгові цінні папери»

Торгові цінні папери - це цінні папери, що були придбані з метою отримання прибутку від короткострокових коливань ціни або маржі дилера, або папери, включені до портфелю, де існує тенденція отримання короткострокових прибутків. Цінні папери, придбані для управління ліквідністю, а не для отримання короткострокових прибутків, відносяться до категорії цінних паперів для подальшого продажу.

Цінні папери в торговому портфелі (Примітка 5) первісно оцінюються за справедливою вартістю. На кожен наступний після визнання дати балансу всі цінні папери, що придбані, оцінюються за їх справедливою вартістю.

Цінні папери в торговому портфелі підлягають переоцінці в разі зміни їх справедливої вартості. Результат переоцінки, як і результат торгівлі цінними паперами, знаходить відображення у відповідній статті консолідованого звіту про фінансові результати.

Визнання доходу у вигляді дивідендів за акціями в торговому портфелі банку здійснюється у разі визнання права на отримання платежу.

Проценти, зароблені за торговими борговими цінними паперами, розраховуються з використанням методу ефективної процентної ставки.

Примітка 1.5. «Кредити та заборгованість клієнтів»

Первісне визнання кредитів та заборгованість клієнтів починається відображатися в обліку, коли відбувається перерахування грошових коштів клієнтам з метою набуття або виникнення дебіторської заборгованості, яка не пов'язана з похідними фінансовими інструментами та не має котирування на відкритому ринку і підлягає погашенню в установленому порядку.

Спочатку надані кредити та заборгованість клієнтів відображаються за первісною вартістю, яка є їх **справедливої вартістю** (Примітка 8). Потім вона облічується по амортизаційній вартості за вирахуванням резерву під знецінений кредитний портфель. Амортизаційна вартість заснована на справедливій вартості наданого кредиту, що розрахована з урахуванням ринкових процентних ставок по аналогічним кредитам, що діють на дату надання кредиту.

Щодо оцінки, яка застосовується під час первісного визначення знецінених активів, то розрахунок резерву під них формується при наявності об'єктивних даних, що свідчать про не отримання коштів. Сума резерву є різниця між амортизованою вартістю і оціночною відшкодованою вартістю кредиту на звітну дату. Оціночна відшкодована вартість кредиту розраховується як поточна вартість очікуваних грошових коштів, включаючи кошти, що відшкодовані по гарантіям і забезпеченню, дисконтовані з врахуванням первісної процентної ставки по даному кредиту.

Розмір резерву по кожній конкретній кредитній операції дорівнює чистому кредитному ризику, помноженому на відповідну норму резервування в залежності від рейтингу цієї операції.

При визначенні чистого кредитного ризику для розрахунку резерву сума валового кредитного ризику по кожній кредитній операції окремо зменшується на вартість прийнятого забезпечення. Вартість забезпечення зважується на відповідний коефіцієнт у залежності від виду забезпечення і від рейтингу кредитної операції.

Примітка 1.6. «Цінні папери у портфелі банку на продаж»

Ця категорія включає інвестиційні цінні папери, які утримуються протягом невизначеного часу і які можуть бути продані для покриття потреб ліквідності або внаслідок змін процентних ставок, курсу обміну або цін акцій.

Інвестиційні цінні папери для подальшого продажу (Примітка 9) обліковуються за справедливою вартістю до якої додаються витрати на операції з придбання таких цінних паперів. Процентні доходи, зароблені по боргових цінних паперах для подальшого продажу, обчислюються за методом ефективної процентної ставки та відображаються у консолідованому звіті про фінансові результати.

Акції та інші цінні папери з нефіксованим прибутком у портфелі на продаж, справедливу вартість яких достовірно визначити неможливо, відображаються на дату балансу за їх собівартістю з урахуванням зменшення їх корисності.

Усі цінні папери в портфелі на продаж на дату балансу підлягають перегляду на зменшення корисності, яке в бухгалтерському обліку відображається формуванням резерву відповідного розміру. Втрати від зменшення корисності відображаються у консолідованому звіті про фінансові результати по мірі їх виникнення в результаті однієї або кількох подій («збиткових подій»), що відбулися після початкового визнання цінних паперів для подальшого продажу. Значне або тривале зниження справедливої вартості дольового цінного паперу до рівня, нижчого за його первісну вартість, є свідченням того, що такий цінний папір знецінений.

Примітка 1.7. «Цінні папери у портфелі банку до погашення»

Придбані цінні папери первісно оцінюються та відображаються в бухгалтерському обліку за справедливою вартістю, до якої додаються витрати на операції з придбання таких цінних паперів. Цінні папери, що утримуються до їх погашення, відображаються на дату балансу за амортизованою собівартістю з використанням ефективної ставки відсотка.

Цінні папери в портфелі до погашення (Примітка 10) переглядаються на зменшення корисності, яке визнається на кожну дату балансу, якщо є об'єктивні докази однієї або кількох подій, які мають вплив на очікувані майбутні грошові потоки за цінними паперами.

Зменшення корисності цінних паперів у портфелі банку до погашення відображається в бухгалтерському обліку шляхом формування резерву на суму перевищення балансової вартості цінних паперів над поточною вартістю оцінених майбутніх грошових потоків, дисконтованих за первісною ефективною ставкою відсотка (тобто за ефективною ставкою відсотка, розрахованою під час первісного визнання).

Втрати від зменшення корисності відображаються за статтею «Знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення» консолідованого звіту про фінансові результати.

Якщо за цінними паперами у портфелі до погашення передбачені процентні доходи, то банк визнає їх складовою статті «Процентний дохід».

Примітка 1.8. «Інвестиційна нерухомість»

Інвестиційна нерухомість - земля, будівля або частина будівлі, що знаходиться у володінні власника або орендаря за фінансовою орендою з метою отримання орендних платежів, але не для використання для надання послуг, адміністративних цілях.

До інвестиційної нерухомості не належить майно, яке призначене для продажу у перебігу звичайної діяльності (надання послуг, адміністративних цілях та здавання в оренду іншій компанії).

Інвестиційна нерухомість визнається у якості активу тільки якщо:

- є впевненість, що у майбутньому така інвестиційна нерухомість принесе економічну користь, та
- вартість інвестиційної нерухомості може бути цілком вірогідно оцінена.

Первісно інвестиційна нерухомість визнається за вартістю придбання (враховуючі ціна покупки та прямі витрати на придбання).

Надалі інвестиційна нерухомість підлягає переоцінці на дату звітності та обліковуються за справедливою вартістю, яка засновується на її ринковій вартості.

Оцінку мають проводити незалежні експерти з оцінювання майна.

Примітка 1.9. Гудвіл

Гудвіл являє собою перевищення вартості придбання частки в дочірній компанії над справедливою вартістю частки, яка належить покупцю, в ідентифікованих активах, зобов'язаннях і умовних зобов'язаннях дочірньої або асоційованої компанії станом на день придбання. Гудвіл при придбанні асоційованих компаній включається до складу інвестицій в асоційовані компанії. Гудвіл обліковується за первісною вартістю за мінусом збитків від знецінення, за наявності.

Гудвіл перевіряється на предмет знецінення щонайменше раз на рік, а також за наявності ознак знецінення гудвілу. Гудвіл відноситься на одиниці або групу одиниць, які генерують грошові потоки і які понесуть вигоду від об'єднання підприємств. Такі одиниці або групи одиниць є найнижчим рівнем, на якому визначається гудвіл. Вони не можуть перевищувати розмір сегменту. Прибуток або збитки від вибуття певного елемента в межах одиниці, що генерує грошові потоки і на яку може бути віднесений гудвіл, включає балансову вартість гудвілу, пов'язаного з елементом, що вибув. Як правило, ця балансова вартість оцінюється на основі співвідношення вартості елемента, що вибув, і частки одиниці, що генерує грошові потоки, яка залишилася.

Примітка 1.10. Основні засоби та нематеріальні активи

Первісне визнання основних засобів здійснюється за собівартістю, яка складається із фактичних витрат на придбання, та витрат по приведенню їх у стан, придатний до використання. Після визнання об'єкти основних засобів обліковуються (а відповідно і відображаються в Консолідованому балансі) за переоціненою сумою, яка є їх справедливою вартістю на дату переоцінки мінус накопичена амортизація.

Нарахування амортизації за основними засобами здійснюється прямолінійним методом згідно з нормами:

Основні засоби	Норми амортизації, %	Строки корисного використання, роки
Будівлі	2	50
Квартири	2	50
Вантажні автомобілі	10	10
Меблі	10	10
Гаражі	10	10
Дизельна електростанція	12,5	8
Банкомати	14,3	7
Касові апарати	14,3	7
Легкові автомобілі	17	6
Оргтехніка	20	5
Електроприлади	20	5

Банківський модуль	20	5
Радіостанції	20	5
Міні АТС	20	5
Засоби сигналізації	20	5
Комп'ютерна техніка	25	4
Газові пістолети	25	4
Електронасоси	33,3	3
Рекламні щити	33,3	3

З огляду на особливості господарювання окремих учасників - господарських одиниць за межами України норми амортизації можуть несуттєво відрізнитись від норм материнського банку. Але загальні показники консолідованої групи (зокрема, розмір амортизаційних відрахувань) коригування не потребують з огляду на показники материнського банку.

Нематеріальні активи – це певні немонетарні активи, що не мають фізичної форми (ліцензії, патенти, програмне забезпечення для комп'ютерного, телефонного обладнання, оргтехніки, банкоматів та ін.)

Нематеріальні активи, придбані або виготовлені, первісно оцінюються за собівартістю. В Консолідованому балансі нематеріальні активи відображено за їх собівартістю за вирахуванням накопиченої амортизації.

При нарахуванні амортизації нематеріальних активів застосовувався прямолінійний метод, за яким річна сума амортизації визначається діленням вартості, що амортизується, на очікуваний період часу корисного використання нематеріального активу. Норми амортизації нематеріальних активів – від 10% до 50%, в залежності від класифікації активу.

Примітка 1.11. «Оперативний лізинг (оренда)»

Оренда активів, за умовами якої всі ризики та винагороди від володіння відносяться до орендодавця, класифікується як оперативний лізинг. Лізингові платежі від оперативної оренди визнаються як витрати на основі прямолінійного методу протягом лізингового періоду і включаються в операційні витрати.

Оренда класифікується як операційна оренда, якщо вона не передає в основному всі ризики та винагороди щодо володіння.

Протягом строку оренди лізингодавець нараховує амортизацію на основні засоби, передані в оперативний лізинг.

Примітка 1.12. «Фінансовий лізинг (оренда)»

Фінансова оренда – це оренда, за якою передаються в основному всі ризики та винагороди щодо володіння активом. Право власності може з часом передаватися або не передаватися. Оренда класифікується як фінансова оренда, якщо вона передає в основному всі ризики та винагороди щодо володіння.

Лізингоодержувач протягом періоду очікуваного використання активу нараховує амортизацію основних засобів і нематеріальних активів, отриманих у фінансовий лізинг (оренду), за відповідним балансовим рахунком витрат.

Під час переходу за умовою договору фінансового лізингу (оренди) основних засобів і нематеріальних активів у власність лізингоодержувача і відображає в бухгалтерському обліку збільшення за аналітичними рахунками для обліку власних основних засобів та нематеріальних активів та відповідне зменшення за аналітичними рахунками для обліку активів, отриманих у фінансовий лізинг.

Примітка 1.13. «Довгострокові активи, призначені для продажу та активи групи вибуття»

Група вибуття - сукупність активів, які плануються до продажу або відчуження в інший спосіб однією операцією, та зобов'язання, які прямо пов'язані з такими активами, що будуть передані (погашені) в результаті такої операції.

Необоротний актив та група вибуття визнаються утримуваними для продажу у разі, якщо:

- економічні вигоди очікується отримати від їх продажу, а не від їх використання за призначенням;
- вони готові до продажу у їх теперішньому стані;
- їх продаж, як очікується, буде завершено протягом року з дати визнання їх такими, що утримуються для продажу;
- умови їх продажу відповідають звичайним умовам продажу для подібних активів;
- здійснення їх продажу має високу ймовірність, зокрема якщо керівництвом підприємства підготовлено відповідний план або укладено твердий контракт про продаж, здійснюється їх активна пропозиція на ринку за ціною, що відповідає справедливій вартості.

Період завершення продажу може бути продовжено на строк більше одного року в разі, якщо це обумовлено обставинами, які перебувають поза контролем, яке продовжує виконувати план продажу.

Необоротні активи, група вибуття, відчуження яких планується в інший спосіб, ніж продаж на дату балансу, не визнаються утримуваними для продажу.

Первісне визнання необоротних активів та групи вибуття як утримуваних для продажу проводиться на дату, коли щодо активів, групи вибуття задовольняються умови, наведені вище, або на дату оприбуткування активів, придбаних з метою продажу.

Якщо необоротні активи, група вибуття визнаються утримуваними для продажу після дати балансу, то таке визнання здійснюється на наступну дату балансу.

На необоротні активи, утримувані для продажу, у т. ч. необоротні активи, що входять до групи вибуття, амортизація не нараховується.

Банк продовжує визнавати фінансові витрати та інші зобов'язання, що належать до зобов'язань групи вибуття, утримуваної для продажу.

Придбані (отримані, у т. ч. безкоштовно) активи, які визнаються необоротними активами, утримуваними для продажу, зараховуються на баланс за вартістю придбання.

Необоротні активи та група вибуття, утримувані для продажу, відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності на дату балансу за найменшою з двох величин - балансовою вартістю або чистою вартістю реалізації.

У разі оцінки за чистою вартістю реалізації сума коригування балансової вартості необоротних активів або групи вибуття, утримуваних для продажу, за винятком тих активів, на які не поширюються вимоги цього Положення (стандарту) щодо методики оцінки, визнається іншими операційними доходами (витратами) звітного періоду.

У разі відмови від реалізації необоротного активу, групи вибуття підприємство оцінює необоротний актив, який більше не визнається як утримуваний для продажу або виключається з групи вибуття, утримуваної для продажу, за нижчою з оцінок:

а) балансовою вартістю необоротного активу або групи вибуття на момент їх визнання як утримуваних для продажу, скоригованою на суми амортизації та переоцінки, які було б визнано за період його утримання для продажу; або

б) вищою з оцінок: чистою вартістю реалізації необоротного активу або вартістю використання.

Сума коригування включається до інших витрат (доходів) звітного періоду.

Примітка 1.14. «Похідні фінансові інструменти»

Похідні фінансові інструменти обліковуються за справедливою вартістю.

Всі похідні фінансові інструменти показуються як активи, коли їхня справедлива вартість позитивна, і як зобов'язання, коли їхня справедлива вартість негативна. Зміни справедливої вартості похідних інструментів включаються до складу прибутків за вирахуванням збитків від похідних фінансових інструментів у консолідованому звіті про фінансові результати.

Примітка 1.15. «Податок на прибуток»

Більша частина доходів консолідованої групи оподатковується податком на прибуток за ставкою, яка на протязі звітного року залишалася незмінною та складала 25 % об'єкту оподаткування. Більша частина доходів дочірніх компаній оподатковується податком на прибуток за ставкою від 15% до 25%.

Примітка 1.16. «Доходи та витрати»

Облікова політика банку стосовно доходів та витрат ґрунтується на принципах нарахування та обачливості, доходи та витрати відображаються в балансі у тому періоді, за який вони повинні бути нараховані (отримані).

Доходи не завищуються, а витрати не занижуються. Доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в момент їх виникнення незалежно від дати надходження або сплати грошових. Для визначення фінансового результату звітного періоду порівнюються доходи звітного періоду з витратами, що були здійснені для отримання цих доходів.

Доходи та витрати за операціями надання (отримання) послуг визначаються в бухгалтерському обліку по мірі їх надання (отримання).

Отримані доходи, які належать до майбутніх періодів, обліковуються як відстрочені доходи.

Здійснені витрати та платежі, які належать до майбутніх періодів, обліковуються як відстрочені витрати.

Облік процентних та комісійних доходів та витрат здійснюється за методом нарахування та касовим методом.

Касовий метод використовується в наступних випадках:

- при отриманні комісійної винагороди за окремими операціями, обумовленими договорами;
- якщо не існує впевненість про погашення боржником заборгованості за нарахованими доходами (штрафи, пені, тощо);
- коли сплата або отримання процентів відбувається у звітний період і ці проценти відносяться до звітного періоду.

В інших випадках використовується принцип нарахування.

Доходи і витрати, що виникають у результаті операцій, визнаються за кожним видом діяльності окремо, тобто як доходи та витрати отримані або сплачені в результаті



проведення операційної, інвестиційної або фінансової діяльності. Критерії визнання доходу і витрат застосовуються окремо до кожної операції.

Проценти визнаються у тому звітному періоді, до якого вони належать, та розраховуються, виходячи з бази їх нарахування та строку користування відповідними активами.

Комісійні доходи і витрати – це операційні доходи і витрати за наданими або отриманими послугами, сума яких обчислюється пропорційно сумі активу або зобов'язання, або є фіксованою.

Процентні доходи та витрати відображаються у звіті про фінансові результати за методом нарахування із використанням методу ефективної процентної ставки. Цей метод включає до складу процентних доходів та витрат і розподіляє протягом всього періоду дії усі комісії, які виплачують або отримують сторони договору і які є невід'ємною частиною ефективної процентної ставки, витрати за угодою, а також усі інші премії та дисконти.

Всі інші виплати, комісійні та інші доходи і витрати, як правило, обліковуються за методом нарахування залежно від ступеня завершеності конкретної операції, що визначається як частка фактично наданої послуги у загальному обсязі послуг, які мають бути надані.

Примітка 1.17. «Звітність за сегментами»

Сегмент - це компонент бізнесу, який може бути виділений і який пов'язаний або з наданням продуктів та послуг (сегмент діяльності), або з наданням продуктів та послуг у конкретному економічному середовищі (географічний сегмент), в якому він наражається на ризики й одержує економічні вигоди, відмінні від ризиків і економічних вигод в інших сегментах. Сегменти, основна частина доходів яких походить від надання послуг зовнішнім клієнтам, а також доходи, фінансові результати й активи яких перевищують 10% від загальних показників за всіма сегментами, розкриваються окремо. Географічні сегменти показані у цій фінансовій звітності окремо виходячи з фактичного місця діяльності контрагента, тобто з урахуванням його економічного, а не юридичного ризику.

Примітка 1.18. «Ефект змін в обліковій політиці та виправлення суттєвих помилок»

В звітному періоді основні принципи визнання та методи оцінки активів та зобов'язань залишались незмінними.

В 2008 році суттєвих помилок в бухгалтерському обліку за звітний та попередні періоди не виявлено. Відповідно, коригувань не було.

Примітка 1.19. «Економічне середовище, в умовах якого консолідована група здійснює свою діяльність»

Економічне середовище, в умовах якого група здійснювала свою діяльність можна охарактеризувати як складне. Непрості макроекономічні умови, що виникли у 2008 році мали певні наслідки і в країнах учасників консолідованої групи: Росія, Грузія, Латвія,



Україна. Багато внутрішніх чинників сприяли накопиченню макроекономічних ризиків та до істотного погіршення динаміки економічного розвитку в цілому, що в свою чергу призвело до критичного рівня показників стану грошово-кредитного ризику, який є частиною економіки та опосередковує рух товарів і послуг у ній. Таким чином кожен учасник консолідованої групи сконцентрував свою увагу на дотриманні показників ліквідності, платоспроможності та адекватному розподіленню ресурсів.

Оскільки кожна з країн є окремою територіальною та економічно незалежною одиницею, то і засоби щодо покращення економічного середовища в кожній з них мають свій вектор. Але спільним у досягненні мети є зважена політика ТОП-менеджменту та досвід провідних фахівців, що було виражено у прогнозуванні та плануванні, якості та оперативності інформації, диверсифікації діяльності, гнучкій організаційній структурі.

Примітка 1.20. «Фінансова звітність дочірніх компаній»

Учасники групи, які мають власні дочірні компанії (АС «PrivatBank», АТ «ТАОПРИВАТБАНК»), надали материнському банку консолідовану фінансову звітність, решта учасників - індивідуальні фінансові звіти.

Звітні дані небанківських дочірніх компаній з метою приведення їх у відповідність до Консолідованого балансу та Консолідованого звіту про фінансові результати згруповано за допомогою Типової перехідної таблиці №1 за статтями балансу підприємства до консолідованого балансу та Типової перехідної таблиці №2 за статтями звіту про фінансові результати підприємства до консолідованого звіту про фінансові результати (додаються).

Консолідовану фінансову звітність ПриватБанку сформовано шляхом упорядкованого додавання показників індивідуальних (консолідованих) фінансових звітів дочірніх компаній до аналогічних показників індивідуального фінансового звіту материнського банку методом повної консолідації за допомогою Робочої таблиці для складання консолідованого балансу та Робочої таблиці для складання консолідованого звіту про фінансові результати (додаються).

З метою надання користувачам інформації про результати від зовнішньої діяльності групи внутрішньогрупові активи, зобов'язання, доходи та витрати виключаються з консолідованої звітності за допомогою Журналу регульовальних записів (додається).

Консолідований звіт про рух грошових коштів та Консолідований звіт про власний капітал складаються на підставі Консолідованого балансу та Консолідованого звіту про фінансові результати.

**Голова Правління
ПриватБанку**

О.В. Дубілет

**Головний бухгалтер
ПриватБанку**

Л.І. Коротіна

Таблиця складу учасників консолідованої групи за 2008 рік

ПриватБанк
(назва банку)Україна, м. Дніпропетровськ
(адреса)

N з/п	Повна назва юридичної особи - учасника консолідованої групи	Місцезнаходження (поштова адреса)	Код ЄДРПОУ, код господарської одиниці за межами України	Питома вага вкладень, що належать групі в статутному капіталі учасника, відсотків (%)	Вид економічної діяльності юридичної особи - учасника консолідованої групи	Величина та дата змін питомої ваги вкладень, що належать групі в статутному капіталі учасника, відсотків	Метод, за яким фінансові звіти учасників групи включаються до складу консолідованої звітності	Підстави для включення учасника до складу групи	Номер примітки
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	AS «PrivatBank»	Латвійська Республіка, LV-1011 м. Рига, Тербатос,4	нерезидент	95	Банківська діяльність		Повна консолідація	Контроль	
2	ЗАО "Москомприватбанк"	м.Москва вул. Космонавта Волкова, 14	нерезидент	86	Банківська діяльність		Повна консолідація	Право керувати фінансовою та виробничою політикою підприємства згідно із установчими документами	
3	АО «ТАОПРИВАТБАНК»	Грузія, м.Тбілісі, пр. Церетелі, б.114	нерезидент	75	Банківська діяльність		Повна консолідація	Контроль	
4	ТОВ «ПРИВАТ- ФІНАНСИСТ»	м. Дніпропетровськ, вул. Наб. Перемоги, 32	35201640	100	Здача приміщень в оренду		Повна консолідація	Контроль	
5	ТОВ "ПриватОфис"	м. Дніпропетровськ вул. Наб. Перемоги, 32	33546512	100	Здача приміщень в оренду		Повна консолідація	Контроль	
6	ТОВ «ІСТЕЙТ СЕРВІС»	м.Дніпропетровськ, вул. Наб. Перемоги, 32	35807397	100	Здача приміщень в оренду	+99,99 (31.03.2008)	Повна консолідація	Контроль	
7	ТОВ «ІСТЕЙТАЛЬЯНС»	м.Дніпропетровськ, вул. Наб. Перемоги, 32	35863818	100	Здача приміщень в оренду	+99,99 (15.05.2008)	Повна консолідація	Контроль	
8	ТОВ «ІСТЕЙТГАРАНТ»	м.Дніпропетровськ, вул. Наб. Перемоги, 32	35863797	100	Здача приміщень в оренду	+99,99 (15.05.2008)	Повна консолідація	Контроль	
9	ТОВ «ІСТЕЙТГЛОБАЛ»	м.Дніпропетровськ, вул. Наб. Перемоги, 32	36053130	100	Здача приміщень в оренду	+99,99 (05.09.2008)	Повна консолідація	Контроль	
10	ТОВ «ПРИВАТ КОМУНІКЕЙШНЗ»	м.Дніпропетровськ, вул. Наб. Перемоги, 32	36160773	100	Оптова торгівля	+99,99 (30.09.2008)	Повна консолідація	Контроль	
11	ТОВ "СПЕКТРУМ- ЕНЕРГО"	м.Дніпропетровськ, вул. Кам'янська, 36	33563983	100	Здача приміщень в оренду		Повна консолідація	Контроль	
12	ЗАТ "Кобос"	м.Київ, вул. Предславинська, 28, оф.206Б	32470815	100	Здача приміщень в оренду		Повна консолідація	Контроль	
13	ТОВ «Українське Бюро кредитних історій України»	м.Київ, вул.. Грушевського, 1-Д	33546706	100	Посередництво у кредитуванні		Повна консолідація	Контроль	
14	ТОВ "Приват-електрон"	м.Дніпропетровськ, вул.Ленінградська,5	33474789	75	Оптова торгівля	-24,99 (07.11.2008)	Повна консолідація	Контроль	
15	ТОВ "А-Лекс"	м. Дніпропетровськ вул. Наб. Перемоги, 32, к.506	30620184	60	Юридичні послуги		Повна консолідація	Контроль	
16	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	м.Київ, вул.. Грушевського, 1-Д	33546549	50	Посередництво у кредитуванні		Повна консолідація	Контроль	
17	ТОВ «Люксофіс»	м.Київ, вул.. Грушевського, 1-Д	33546601	50	Посередництво у кредитуванні		Повна консолідація	Контроль	
18	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"	м. Павлоград, вул. Радянська, 81/75	20196910	20	Телерадіомовлення		Участь в капіталі	Суттєвий вплив	
19	ТОВ Страхова компанія «ТАО»	Грузія, Тбілісі.	нерезидент	75	Страховання		Повна консолідація	Контроль	
20	SIA „PrivatLizings”	Латвійська Республіка, м. Рига	нерезидент	95	Лізинг		Повна консолідація	Контроль	
21	SIA „PrivatConsulting”	Латвійська Республіка, м. Рига	нерезидент	95	Консалтингові послуг		Повна консолідація	Контроль	

"___" _____ 2009 року

Голов: Голова Правління ПриватБанку

О.В. Дубілет

вик. Сіяньська
тел. 8(056)7217697

Головний бухгалтер ПриватБанку

Л.І. Коротіна

Консолідований баланс
за станом на кінець дня 31.12.2008 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Примітки	На кінець дня 31.12.2008	На кінець дня 31.12.2007
1	2	3	4	5
АКТИВИ				
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	4	9 337 041	8 564 945
2	Торгові цінні папери	5	551 512	970 487
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	6	7 146	-
4	Кошти в інших банках	7	3 012 954	2 577 343
5	Кредити та заборгованість клієнтів	8	69 841 729	41 298 357
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	9	247 827	71 887
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	10	266 051	1 214 967
8	Інвестиції в асоційовані компанії	11	75 249	68 547
9	Інвестиційна нерухомість		-	-
10	Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		181	119
11	Відстрочений податковий актив		33 074	15 358
12	Гудвіл	12	50 026	27 278
13	Основні засоби та нематеріальні активи	13	1 985 777	1 798 302
14	Інші фінансові активи	14	453 394	504 179
15	Інші активи	15	647 526	435 506
16	Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття	16	50 213	135
17	Усього активів		86 559 700	57 547 410
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ				
18	Кошти банків	17	10 092 109	6 233 923
19	Кошти клієнтів	18	58 722 742	36 207 731
20	Боргові цінні папери, емітовані банком	19	1 803 554	3 155 723
21	Інші залучені кошти	20	4 816 814	4 129 720
22	Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		15 821	9 820
23	Відстрочені податкові зобов'язання		40 453	38 550
24	Резерви за зобов'язаннями	21	335 745	70 438
25	Інші фінансові зобов'язання	22	793 398	1 009 684
26	Інші зобов'язання	23	273 203	222 314
27	Субординований борг	24	1 299 756	936 654
28	Зобов'язання, що пов'язані з довгостроковими активами, призначеними для продажу (чи групами вибуття)		-	-
29	Усього зобов'язань		78 193 595	52 014 557
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ				
30	Статутний капітал	25	5 684 882	2 713 250
31	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) минулих років		615 361	522 121
32	Резервні та інші фонди банку	26	894 307	622 737
33	Прибуток/Збиток звітнього року		1 075 605	1 590 479
34	Частка меншості		95 950	84 266
35	Усього власного капіталу та частка меншості		8 366 105	5 532 853
36	Усього пасивів		86 559 700	57 547 410

"__" _____ 2009 року

Голова Правління

Дубілет О.В.

Головний бухгалтер

Коротіна Л.І.

вик. Синяньська
тел. 8(056)7217697

Консолідований звіт про фінансові результати
за станом на кінець дня 31.12.2008 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Чистий процентний дохід / (Чисті процентні витрати)		4 464 868	3 355 806
1.1	Процентні доходи	27	9 784 344	6 410 112
1.2	Процентні витрати	27	(5 319 476)	(3 054 306)
2	Комісійні доходи	28	6 416 493	2 437 098
3	Комісійні витрати	28	(514 763)	(285 370)
4	Результат від торгових операцій з цінними паперами в торговому портфелі банку		(550 282)	16 849
5	Результат від операцій з хеджування		-	-
6	Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах		22	-
7	Результат від торгівлі іноземною валютою		1 154 778	366 221
8	Прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		-	-
9	Прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		-	-
10	Результат від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості		-	-
11	Результат від переоцінки іноземної валюти		(259 177)	1 091
12	Резерв під заборгованість за кредитами	7.8	(3 431 079)	(948 245)
13	Знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	9	1 247	7 497
14	Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж	9	(521)	(95 568)
15	Знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення		-	-
16	Резерви за зобов'язаннями	21.34	(276 985)	38 190
17	Інші операційні доходи	29	800 973	122 334
18	Доходи/(витрати) від дострокового погашення заборгованості		-	-
19	Адміністративні та інші операційні витрати	30	(6 122 382)	(3 268 726)
20	Дохід від участі в капіталі		-	45 055
21	Прибуток/(збиток) до оподаткування		1 683 192	1 792 232
22	Витрати на податок на прибуток	31	(607 587)	(201 185)
23	Прибуток/(збиток) після оподаткування		1 075 605	1 591 047
24	Чистий прибуток/(збиток) від продажу довгострокових активів, призначених для продажу		-	-
25	Чистий прибуток/(збиток)		1 075 605	1 591 047
26	Прибуток/(збиток) консолідованої групи:		1 075 605	1 590 479
26.1	Материнського банку		1 088 218	1 591 047
26.2	Частки меншості		(12 613)	(568)
27	Чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію		-	-
28	Скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію		-	-

"__" _____ 2009 року

Голова Правління

Дубілет О.В.

Головний бухгалтер

Коротіна Л.І.

вик. Синяньська
тел. 8(056)7217697

Консолідований звіт про рух грошових коштів
за станом на кінець дня 31.12.2008 року
(непрямий метод)
ПриватБанк

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
	Грошові кошти від операційної діяльності:			
1	Чистий прибуток/ (збиток) за рік		1 075 605	1 590 479
	Коригування для приведення суми чистого прибутку/(збитку) до суми грошових надходжень від операцій:		-	-
2	Амортизація		274 511	292 320
3	Чисте збільшення/(зменшення) резервів за активами		3 857 296	953 417
4	Нараховані доходи		(962 713)	(872 806)
5	Нараховані витрати		917 368	882 614
6	Торговельний результат		601 223	(21 547)
7	Нарахований та відстрочений податок		(7 838)	1 468
8	Прибуток/(збиток) від продажу інвестицій		(2 596)	94 662
9	Прибуток від інвестицій в асоційовані компанії		-	-
10	Амортизація дисконту і премії фінансових інструментів		(42 785)	(9 024)
11	Інший рух коштів, що не є грошовим		-	-
12	Чистий грошовий прибуток/(збиток) до зміни операційних активів та зобов'язань		5 710 071	2 911 583
	Зміни в операційних активах та зобов'язаннях:			
13	Чистий (приріст)/зниження за торговими цінними паперами		(179 034)	58 392
14	Чистий (приріст)/зниження за іншими фінансовими активами, що відображаються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки		-	-
15	Чистий (приріст)/зниження за коштами в інших банках		931 598	(3 199 774)
16	Чистий (приріст)/зниження за кредитами та заборгованістю клієнтам		(33 354 653)	(14 817 473)
17	Чистий (приріст)/зниження за іншими фінансовими активами		137 259	(167 429)
18	Чистий (приріст)/зниження за іншими активами		(6 235)	(4 243)
19	Чистий (приріст)/зниження за коштами інших банків		3 995 421	2 889 685
20	Чистий (приріст)/зниження за коштами клієнтів		20 087 372	11 320 846
21	Чистий (приріст)/зниження за борговими цінними паперами, що емітовані банком		(1 179 451)	2 120 005
22	Чистий (приріст)/зниження за іншими фінансовими зобов'язаннями		(230 051)	584 327
23	Чистий (приріст)/зниження за резервами під зобов'язання та відрахування та інші зобов'язання		527 685	14 382
24	Чисті грошові кошти, що отримані від операційної діяльності/ (використані в операційній діяльності)		(9 270 089)	(1 201 282)
	Грошові кошти від інвестиційної діяльності:			
25	Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж	9, 16	(215 512)	(75 849)
26	Дохід від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж	9, 16	(664)	(98 686)
27	Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення	10	968 741	(1 190 150)
28	Дохід від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення		-	-
29	Придбання основних засобів	13	(491 414)	(532 943)
30	Дохід від реалізації основних засобів	13, 16	3 126	899
31	Дивіденди отримані		-	-
32	Придбання дочірніх компаній за мінусом отриманих грошових коштів		(2 885)	(433 704)
33	Дохід від реалізації дочірньої компанії за мінусом виплачених грошових коштів		-	-
34	Придбання асоційованих компаній	11	-	-
35	Дохід від реалізації асоційованих компаній		-	-
36	Придбання інвестиційної нерухомості		-	-
37	Дохід від реалізації інвестиційної нерухомості		-	-
38	Придбання нематеріальних активів	13	(2 573)	(1 813)
39	Дохід від вибуття нематеріальних активів		-	-
40	Чисті грошові кошти, що отримані від інвестиційної діяльності/(використані в інвестиційній діяльності)		258 819	(2 332 245)
	Грошові кошти від фінансової діяльності:			
41	Отримані інші залучені кошти	20	2 669 481	3 684 073
42	Повернення інших залучених коштів		(2 001 000)	(1 050 675)
43	Отримання субординованого боргу	24	-	29 559
44	Погашення субординованого боргу		(71 599)	(29 492)
45	Емісія звичайних акцій	25	2 971 632	631 250
46	Емісія привілейованих акцій		-	-
47	Інші внески акціонерів, окрім емісії акцій		-	-
48	Викуп власних акцій		-	-
49	Продаж власних акцій		-	-
50	Дивіденди виплачені		(1 456 632)	(742)
51	Інші виплати акціонерам, окрім дивідендів		-	-
52	Чисті грошові кошти, що отримані від фінансової діяльності/ (використані у фінансовій діяльності)		2 111 882	3 263 973
53	Вплив змін обмінного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		1 961 414	67 421
54	Чистий приплив (відплив) грошових коштів та їх еквівалентів		772 096	2 709 450
55	Грошові кошти та їх еквіваленти на початок року		8 564 945	5 855 495
56	Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець року	4	9 337 041	8 564 945

" " 2009 року

Голова Правління

Дубілет О.В.

Головний бухгалтер

Коротіна Л.І.

вик. Синяньська
тел. 8(056)7217697

Консолідований звіт про власний капітал
за станом на кінець дня 31.12.2008 року
ПриватБанк

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Примітки	Належить акціонерам материнського банку				Частка меншості	Усього власного капіталу
			статутний капітал	резервні та інші фонди банку (примітка 26)	нерозподілений прибуток	усього		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок на 1 січня 2007 року		2 082 000	662 152	555 438	3 299 590	48 000	3 347 590
2	Вплив переходу на нові та/або переглянуті стандарти і тлумачення, що забезпечують контекст, у якому слід читати стандарти		-	-	-	-	-	-
3	Скоригований залишок на 1 січня 2007 року		2 082 000	662 152	555 438	3 299 590	48 000	3 347 590
4	Цінні папери в портфелі банку на продаж:		-	-	-	-	-	-
4.1	Результат переоцінки до їх справедливої вартості		-	-	-	-	-	-
4.2	Продаж або втрати від зменшення корисності		-	-	-	-	-	-
5	Основні засоби та нематеріальні активи:		-	-	-	-	-	-
5.1	Результат переоцінки	13	-	(64 925)	165	(64 760)	31 364	(33 396)
5.2	Реалізований результат переоцінки		-	-	-	-	-	-
6	Результат переоцінки за операціями хеджування		-	-	-	-	-	-
7	Накопичені курсові різниці		-	-	(2 896)	(2 896)	-	(2 896)
8	Відстрочені податки		-	-	-	-	-	-
9	Чистий дохід/(збиток), що визнаний безпосередньо у складі власного капіталу		-	-	-	-	-	-
10	Прибуток/(збиток) за рік		-	25 510	1 564 969	1 590 479	568	1 591 047
11	Усього доходів/(збитків), що визнані за рік		-	-	-	-	-	-
12	Емісія акцій	25	631 250	-	-	631 250	-	631 250
13	Власні акції, що викуплені в акціонерів:		-	-	-	-	-	-
13.1	Викуплені		-	-	-	-	-	-
13.2	Продаж		-	-	-	-	-	-
13.3	Анулювання		-	-	-	-	-	-
14	Об'єднання компаній		-	-	-	-	-	-
15	Дивіденди, за якими прийнято рішення щодо виплати		-	-	(5 076)	(5 076)	4 334	(742)
16	Залишок на кінець дня 31 грудня 2007 (залишок на 1 січня 2008 року)		2 713 250	622 737	2 112 600	5 448 587	84 266	5 532 853
17	Скоригований залишок на початок звітного року		2 713 250	622 737	2 112 600	5 448 587	84 266	5 532 853
17.1	Коригування Зміна облікової політики		-	-	-	-	-	-
17.2	Виправлення помилок		-	-	-	-	-	-
18	Цінні папери в портфелі банку на продаж:		-	-	-	-	-	-
18.1	Результат переоцінки до їх справедливої вартості		-	-	-	-	-	-
18.2	Продаж або втрати від зменшення корисності		-	-	-	-	-	-
19	Основні засоби та нематеріальні активи:		-	-	-	-	-	-
19.1	Результат переоцінки		-	-	-	-	-	-
19.2	Реалізований результат переоцінки		-	-	-	-	-	-
20	Результат переоцінки за операціями хеджування		-	-	-	-	-	-
21	Накопичені курсові різниці		-	246 954	(15 991)	230 963	-	230 963
22	Відстрочені податки		-	-	-	-	-	-
23	Чистий дохід/(збиток), що визнаний безпосередньо у складі власного капіталу		-	-	-	-	-	-
24	Прибуток/збиток за рік		-	24 616	1 050 989	1 075 605	11 684	1 087 289
25	Усього доходів/(збитків), що визнані за рік		-	-	-	-	-	-
26	Емісія акцій	25	1 515 000	-	-	1 515 000	-	1 515 000
27	Власні акції, що викуплені в акціонерів:		-	-	-	-	-	-
27.1	Викуплені		-	-	-	-	-	-
27.2	Продаж		-	-	-	-	-	-
27.3	Анулювання		-	-	-	-	-	-
28	Об'єднання компаній		-	-	-	-	-	-
29	Дивіденди, за якими прийнято рішення щодо виплати	32	1 456 632	-	(1 456 632)	-	-	-
30	Залишок на кінець дня 31 грудня 2008 року		5 684 882	894 307	1 690 966	8 270 155	95 950	8 366 105

"_" 2009 року

Голова Правління

Дубілет О.В.

вик. Синяньська
тел. 8(056)7217697

Головний бухгалтер

Коротіна Л.І.

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Готівкові кошти	3 549 973	3 354 477
2	Кошти в Національному Банку країни учасника консолідованої групи (окрім обов'язкових резервів)	77 647	941 676
3	Кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку країни учасника консолідованої групи	-	-
4	Кореспондентські рахунки та депозити "овернайт" у банках:	5 709 421	4 167 792
4.1	України	63 474	9 665
4.2	Інших країн	5 645 947	4 158 127
5	депозити в інших банках зі строком погашення до трьох місяців	-	101 000
6	Договори купівлі і зворотного продажу ("зворотний репо") з іншими банками зі строком погашення до трьох місяців	-	-
7	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	9 337 041	8 564 945

Примітка 5. Торгові цінні папери

Таблиця 5.1. Торгові цінні папери

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Боргові цінні папери:	-	-
1.1	Державні облігації	-	-
1.2	Облігації місцевих позик	-	-
1.3	Облігації підприємств	-	-
1.4	Векселя	-	-
2	Акції підприємств	551 512	970 487
3	Усього торгових цінних паперів:	551 512	970 487

За станом на кінець дня 31.12.2008 року боргових цінних паперів у торговому портфелі банку не було.

Примітка 6. Інші цінні папери, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах

Таблиця 6.1. Інші цінні папери, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Державні облігації		
2	Облігації місцевих позик		
3	Облігації підприємств		
4	Векселя	7 146	
5	усього боргових цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах		
6	Корпоративні акції		
7	усього інших цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	7 146	

Примітка 7. Кошти в інших банках

Таблиця 7.1. Кошти в інших банках

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Депозити в інших банках:	1 877 117	836 846
1.1	Короткострокові депозити зі строком погашення більше ніж три місяці	1 877 117	836 846
1.2	Довгострокові депозити	-	-
2	Договори купівлі і зворотного продажу ("зворотний репо") з іншими банками зі строком погашення більше ніж три місяці	-	-
3	Кредити, надані іншим банкам:	1 748 828	1 874 055
3.1	Короткострокові	715 839	1 303 424
3.2	Довгострокові	1 032 989	570 631
4	Резерв під знецінення коштів в інших банках	(612 991)	(133 558)
5	Усього коштів у банках за мінусом резервів	3 012 954	2 577 343

Таблиця 7.2. Аналіз кредитної якості коштів в інших банках за 2008 рі

Рядок	Найменування статті	Депозити	Договори купівлі і зворотного продажу	Кредити	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Поточні і незнецінені:	1 877 117	-	1 748 828	3 625 945
1.1	У 20 найбільших банках	80 212	-	361 489	441 701
1.2	В інших банках України	-	-	546 923	546 923
1.3	У великих банках країн ОЕСР	28	-	53	81
1.4	В інших банках країн ОЕСР	1 755 229	-	428	1 755 657
1.5	В інших банках	41 648	-	839 935	881 583
2	Кошти в банках, умови яких були переглянуті у звітному році	-	-	-	-
3	Усього кредитів поточних і незнецінених	1 877 117	-	1 748 828	3 625 945
4	Знецінені кошти, які оцінені на індивідуальній основі:	-	-	-	-
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-
5	Інші кошти в інших банках	-	-	-	-
6	Резерв під знецінення коштів в інших банках	(466 964)	-	(146 027)	(612 991)
7	Усього коштів в інших банках за мінусом резервів	1 410 153	-	1 602 801	3 012 954

Таблиця 7.3. Аналіз кредитної якості коштів в інших банках за 2007 рі

Рядок	Найменування статті	Депозити	Договори купівлі і зворотного продажу	Кредити	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Поточні і незнецінені:	758 841	-	1 952 060	2 710 901
1.1	У 20 найбільших банках	14 013	-	852 220	866 233
1.2	В інших банках України	53 181	-	740 885	794 067
1.3	У великих банках країн ОЕСР	80	-	213 737	213 816
1.4	В інших банках країн ОЕСР	690 391	-	3 105	693 496
1.5	В інших банках	1 176	-	142 114	143 290
2	Кошти в банках, умови яких були переглянуті у звітному році	-	-	-	-
3	Усього кредитів поточних і незнецінених	758 841	-	1 952 060	2 710 901
4	Знецінені кошти, які оцінені на індивідуальній основі:	-	-	-	-
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-
5	Інші кошти в інших банках	-	-	-	-
6	Резерв під знецінення коштів в інших банках	(64 960)	-	(68 598)	(133 558)
7	Усього коштів в інших банках за мінусом резервів	693 881	-	1 883 462	2 577 343

Таблиця 7.4. Аналіз зміни резерву під знецінення коштів в інших банках

Рядок	Рух резервів	2008 рік		2007 рік	
		кошти в інших банках	договори зворотного репо	кошти в інших банках	договори зворотного репо
1	2	3	4	5	6
1	Резерв під знецінення за станом на 1 січня	(133 558)	-	(58 674)	-
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом року	(479 433)	-	(74 884)	-
3	Списання безнадійної заборгованості	-	-	-	-
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-
6	Резерв під знецінення за станом на кінець дня 31 грудня	(612 991)	-	(133 558)	-

Примітка 8. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 8.1. Кредити та заборгованість клієнтів

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	-	-
2	Кредити юридичним особам	48 274 229	23 531 505
3	Кредити, що надані за операціями репо	4 628	5 730
4	Кредити фізичним особам- підприємцям	760 667	694 724
5	Іпотечні кредити фізичних осіб	4 122 954	3 795 652
6	Споживчі кредити фізичним особам	10 182 853	5 911 001
7	Інші кредити фізичним особам	15 543 462	11 446 313
8	Резерв під знецінення кредитів	(9 047 064)	(4 086 568)
9	Усього кредитів за мінусом резервів	69 841 729	41 298 357

Таблиця 8.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2008 рік

Рядок	Рух резервів	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Залишок за станом на 1 січня	-	(2 419 073)	(121)	(121 632)	(75 921)	(614 110)	(855 711)	(4 086 568)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року	-	(2 854 057)	(935)	(255 089)	(583 052)	(904 295)	(426 908)	(5 024 336)
3	Списання безнадійної заборгованості за рахунок резерву	-	25 310	-	478	762	37 290	-	63 840
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	-	(5 247 820)	(1 056)	(376 243)	(658 211)	(1 481 115)	(1 282 619)	(9 047 064)

* - якщо відбувається погашення раніше списаних кредитів за рахунок резервів, то сума погашення відноситься на фінансовий результат.

Таблиця 8.3. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2007 рік

Рядок	Рух резервів	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Залишок за станом на 1 січня	-	(2 665 819)	(82)	(54 891)	(48 957)	(302 558)	(196 615)	(3 268 922)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року	-	203 723	(39)	(67 203)	(26 964)	(318 316)	(659 096)	(867 895)
3	Списання безнадійної заборгованості за рахунок резерву	-	43 023	-	462	-	6 764	-	50 249
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	-	(2 419 073)	(121)	(121 632)	(75 921)	(614 110)	(855 711)	(4 086 568)

- якщо відбувається погашення раніше списаних кредитів за рахунок резервів, то сума погашення відноситься на фінансовий результат

Таблиця 8.4. Структура кредитів за видами економічної діяльності

Рядок	Вид економічної діяльності	2008 рік		2007 рік	
		сума	%	сума	%
1	2	3	4	5	6
1	Державне управління та діяльність громадських організацій	56 984	0,07	33 980	0,07
2	Кредити, які надані центральним та місцевим органам державного управління	-	-	-	-
3	Виробництво	8 711 893	11,04	4 877 453	10,75
4	Кредити середньому та малому бізнесу	8 600 059	10,90	4 342 329	9,57
5	Металургія	3 577 079	4,53	1 682 266	3,71
6	Туризм	2 332 816	2,96	1 541 763	3,40
7	Нерухомість	4 026 570	5,10	4 307 584	9,49
8	Торгівля	18 996 598	24,08	6 440 851	14,19
9	Сільське господарство	2 472 252	3,13	1 201 298	2,65
10	Кредити, що надані фізичним особам	27 346 191	34,66	18 835 790	41,50
11	Інші	2 768 350	3,51	2 121 613	4,67
12	Усього:	78 888 793	100,00	45 384 925	100,00

* - Данні наведені у таблиці 8.4. без урахування резервів

Таблиця 8.5. Інформація стосовно забезпечення кредитів за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Незабезпечені кредити	-	4 046 233	693	113 821	94 022	5 344 377	4 126 766	13 725 912
2	Кредити, що забезпечені:	-	44 227 996	3 935	646 846	4 028 932	4 838 477	11 416 696	65 162 881
2.1	Гарантіями і поручительствами	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2	Заставою, у тому числі:	-	44 227 996	3 935	646 846	4 028 932	4 838 477	11 416 696	65 162 881
2.2.1	Нерухоме майно житлового призначення	-	331 464	-	71 216	2 725 246	1 570 078	1 707 226	6 405 229
2.2.2	Інше нерухоме майно	-	3 522 651	-	104 704	289 531	704 418	-	4 621 303
2.2.3	Цінні папери	-	4 050 189	3 935	-	17 325	313 288	-	4 384 737
2.2.4	Грошові депозити	-	2 577 275	-	2 885	768 286	1 641 604	412 065	5 402 115
2.2.5	Інше майно	-	33 746 417	-	468 041	228 545	609 089	9 297 405	44 349 497
3	Усього кредитів та заборгованості клієнтів	-	48 274 229	4 628	760 667	4 122 954	10 182 853	15 543 462	78 888 793

* - Данні наведені у таблиці 8.5. без урахування резервів

Таблиця 8.6. Інформація стосовно забезпечення кредитів за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Незабезпечені кредити	-	2 968 932	3 422	201 171	42 877	3 010 094	5 089 743	11 316 239
2	Кредити, що забезпечені:	-	20 562 573	2 308	493 553	3 752 775	2 900 907	6 356 570	34 068 686
2.1	Гарантіями і поручительствами	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2	Заставою, у тому числі:	-	20 562 573	2 308	493 553	3 752 775	2 900 907	6 356 570	34 068 686
2.2.1	нерухоме майно житлового призначення	-	166 757	-	258 312	2 421 524	1 250 783	3 245 075	7 342 451
2.2.2	Інше нерухоме майно	-	1 546 079	-	176 953	233 297	768 495	886 155	3 610 980
2.2.3	Цінні папери	-	2 420 913	2 308	19	12 772	14 887	-	2 450 898
2.2.4	Грошові депозити	-	314 894	-	403	832 570	395 919	790 273	2 334 060
2.2.5	Інше майно	-	16 113 931	-	57 865	252 612	470 822	1 435 067	18 330 297
3	Усього кредитів та заборгованості кредитів	-	23 531 505	5 730	694 724	3 795 652	5 911 001	11 446 313	45 384 925

* - Данні наведені у таблиці 8.6. без урахування резервів

Таблиця 8.7. Аналіз кредитної якості кредитів за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Поточні та незнецінені:	-	40 641 016	3 557	3 389 956	3 193 140	4 872 753	6 178 447	58 278 869
1.1	Великі позичальники з кредитною історією більше 2 років	-	19 460 417	-	-	2 888	109 490	1 613 398	21 186 193
1.2	Нові великі позичальники	-	11 885 093	-	-	-	177 742	487 563	12 550 398
1.3	Кредити середнім компаніям	-	7 559 070	-	829 463	791 972	973 807	2 575 581	12 729 892
1.4	Кредити малим компаніям	-	1 736 437	3 557	2 560 493	2 398 280	3 611 715	1 501 905	11 812 387
2	Кредити, умови яких протягом року були переглянуті	-	2 234 682	-	6 001	6 672	110 414	448 562	2 806 330
3	Усього кредитів поточних та незнецінених:	-	42 875 698	3 557	3 395 957	3 199 812	4 983 167	6 627 009	61 085 200
4	Прострочені, але незнецінені:	-	1 177 536	-	654 385	606 239	3 193 226	889 895	6 521 280
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	577 512	-	449 121	433 998	2 763 568	-	4 224 199
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	496 602	-	205 263	172 240	429 658	889 895	2 193 659
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	103 422	-	-	-	-	-	103 422
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі:	-	550 197	-	209 276	316 903	2 006 461	655 604	3 738 441
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	106 280	-	69 231	98 877	393 952	204 371	872 710
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	99 836	-	54 410	93 625	560 824	451 233	1 259 928
5.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	92 170	-	52 390	79 992	470 414	-	694 966
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	251 912	-	33 245	44 408	581 271	-	910 836
6	Інші кредити	-	3 670 798	1 071	-	-	-	3 872 003	7 543 872
7	Резерв під знецінення за кредитами	-	(5 247 820)	(1 056)	(376 243)	(658 211)	(1 481 115)	(1 282 619)	(9 047 064)
8	Усього кредитів	-	43 026 409	3 572	3 883 375	3 464 743	8 701 738	10 761 892	69 841 729

Таблиця 8.8. Аналіз кредитної якості кредитів за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Поточні та незнецінені:	-	22 115 665	5 585	1 876 464	2 814 955	5 980 726	370 172	33 163 567
1.1	Великі позичальники з кредитною історією більше 2 років	-	3 831 671	-	-	-	-	-	3 831 671
1.2	Нові великі позичальники	-	5 981 033	-	-	-	-	-	5 981 033
1.3	Кредити середнім компаніям	-	7 093 993	-	292 994	660 533	533 660	245 814	8 826 994
1.4	Кредити малим компаніям	-	5 208 968	5 585	1 583 470	2 154 422	5 447 066	124 358	14 523 869
2	Кредити, умови яких протягом року були переглянуті	-	821 164	-	18 423	7 034	111 985	-	958 606
3	Усього кредитів поточних та незнецінених:	-	22 936 829	5 585	1 894 887	2 821 988	6 092 711	370 172	34 122 173
4	Прострочені, але незнецінені:	-	20 813	-	116 700	350 840	6 196 758	130 661	6 815 772
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	18 396	-	83 027	238 161	5 663 017	65 879	6 068 481
4.2	із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	2 417	-	33 673	112 678	533 741	64 782	747 291
4.3	із затримкою платежу від 93 до 180 днів	-	-	-	-	-	-	-	-
4.4	із затримкою платежу від 181 до 360 днів (366) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
4.5	із затримкою платежу більше ніж 360 днів (367) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі:	-	381 778	-	52 479	104 976	1 020 738	1 236 819	2 796 790
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2	із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	16 281	-	325	-	354	71 231	88 191
5.3	із затримкою платежу від 93 до 180 днів	-	83 802	-	19 428	43 358	387 403	389 478	923 469
5.4	із затримкою платежу від 181 до 360 днів (366) днів	-	28 008	-	22 640	56 540	423 837	654 789	1 185 815
5.5	із затримкою платежу більше ніж 360 днів (367) днів	-	253 686	-	10 086	5 079	209 143	121 321	599 316
6	Інші кредити	-	192 085	145	-	517 848	347 651	592 461	1 650 190
7	Резерв під знецінення за кредитами	-	(2 419 073)	(121)	(121 632)	(75 921)	(614 110)	(855 711)	(4 086 568)
8	Усього кредитів	-	21 112 432	5 609	1 942 435	3 719 731	13 043 748	1 474 402	41 298 357

Таблиця 8.9. Справедлива вартість забезпечення за простроченими, але незнеціненими кредитами, та індивідуально знеціненими кредитами, які оцінені на індивідуальній основі, за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Справедлива вартість забезпечення за простроченими, але незнеціненими кредитами:	-	659 012	-	622 891	481 526	1 912 715	680	3 676 823
1.1	Нерухоме майно житлового призначення	-	6 471	-	135 548	417 585	546 442	-	1 106 046
1.2	Інше нерухоме майно	-	103 889	-	7 262	35 929	178 936	-	326 015
1.3	Цінні папери	-	21	-	-	3 501	-	-	3 523
1.4	Грошові депозити	-	28 255	-	-	-	281	-	28 536
1.5	Інше майно	-	520 376	-	480 081	24 511	1 187 057	680	2 212 704
2	Справедлива вартість забезпечення за знеціненими кредитами, які оцінені на індивідуальній основі	-	762 103	449	219 581	345 883	1 406 109	2 257	2 736 383
2.1	Нерухоме майно житлового призначення	-	9 100	-	42 419	305 026	228 420	-	584 965
2.2	Інше нерухоме майно	-	185 619	-	-	26 045	37 252	-	248 916
2.3	Цінні папери	-	5 175	-	-	-	-	-	5 175
2.4	Грошові депозити	-	18 299	-	-	-	2 224	-	20 523
2.5	Інше майно	-	543 910	449	177 163	14 812	1 138 213	2 257	1 876 804

Таблиця 8.10. Справедлива вартість забезпечення за простроченими, але незнеціненими кредитами, та індивідуально знеціненими кредитами, які оцінені на індивідуальній основі, за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	Кредити юридичним особам	Кредити, що надані за операціями репо	Кредити фізичним особам підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Споживчі кредити фізичним особам	Інші кредити фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Справедлива вартість забезпечення за простроченими, але незнеціненими кредитами:	-	41 142	-	614 198	564 942	871 719	133 957	2 225 957
1.1	Нерухоме майно житлового призначення	-	3 271	-	98 321	519 161	57 868	14 891	693 511
1.2	Інше нерухоме майно	-	7 672	-	135 870	7 903	29 241	27 697	208 382
1.3	Цінні папери	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4	Грошові депозити	-	3 907	-	24	317	666	17 007	21 922
1.5	Інше майно	-	26 292	-	379 983	37 561	783 944	74 362	1 302 142
2	Справедлива вартість забезпечення за знеціненими кредитами, які оцінені на індивідуальній основі	-	2 520 691	-	128 314	294 379	523 136	116 697	3 583 218
2.1	Нерухоме майно житлового призначення	-	49 019	-	14 120	158 100	16 530	5 782	243 553
2.2	Інше нерухоме майно	-	740 834	-	17 578	325	2 511	30 670	791 918
2.3	Цінні папери	-	161 318	-	-	-	-	-	161 318
2.4	Грошові депозити	-	23 571	-	-	-	-	7 384	30 955
2.5	Інше майно	-	1 545 948	-	96 615	135 954	504 095	72 861	2 355 474

Примітка 9. Цінні папери у портфелі на продаж

Таблиця 9.1 Цінні папери у портфелі на продаж

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Боргові цінні папери:	205 758	54 760
1.1	Державні облігації	12 897	15 771
1.2	Облігації місцевих позик	-	-
1.3	Облігації підприємств	192 861	38 989
1.4	Векселя	-	-
2	Акції підприємств та інші цінні папери з нефіксованим прибутком:	47 336	22 441
2.1	Справедлива вартість яких визначена за даними оприлюднених котирувань цінних паперів на фондових біржах	-	-
2.2	Справедлива вартість яких визначена за розрахунковим методом	-	-
2.3	За собівартістю (справедливу вартість яких достовірно визначити неможливо)	47 336	22 441
3	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	(5 267)	(5 314)
4	Усього цінних паперів на продаж за мінусом резервів	247 827	71 887

Таблиця 9.2. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі на продаж за 2008 рік (тис.грн.)

Рядок	Найменування статті	Державні облігації	Облігації місцевих позик	Облігації підприємств	Векселя	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Поточні та незнецінені:	12 897	-	192 861	-	205 758
1.1	державні установи та підприємства	12 897	-	-	-	12 897
1.2	Органи місцевого самоврядування	-	-	-	-	-
1.3	Великі підприємства	-	-	-	-	-
1.4	Середні підприємства	-	-	192 861	-	192 861
1.5	Малі підприємства	-	-	-	-	-
1.5	Ті, що не мають рейтингу	-	-	-	-	-
2	Боргові цінні папери, умови погашення яких були переглянуті у звітному році	-	-	-	-	-
3	Усього поточних та незнецінених	12 897	-	192 861	-	205 758
4	Прострочені, але незнецінені:	-	-	-	-	-
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-
5	Знецінені боргові цінні папери, які оцінені на індивідуальній основі:	-	-	-	-	-
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-
5.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-
6	Інші боргові цінні папери	-	-	-	-	-
7	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	-	-	-	-
8	Усього боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за мінусом резервів	12 897	-	192 861	-	205 758

Таблиця 3.9. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі на продаж за 2007 рік

(тис.грн.)

Рядок	Найменування статті	Державні облігації	Облігації місцевих позик	Облігації підприємств	Векселя	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Поточні та незнецінені:	15 771	-	38 989	-	54 760
1.1	державні установи та підприємства	15 771	-	-	-	15 771
1.2	Органи місцевого самоврядування	-	-	-	-	-
1.3	Великі підприємства	-	-	-	-	-
1.4	Середні підприємства	-	-	38 989	-	38 989
1.5	Малі підприємства	-	-	-	-	-
2	Боргові цінні папери, умови погашення яких були переглянуті у звітному році	-	-	-	-	-
3	Усього поточних та незнецінених	15 771	-	38 989	-	54 760
4	Прострочені, але незнецінені:	-	-	-	-	-
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-
5	Знецінені боргові цінні папери, які оцінені на індивідуальній основі:	-	-	-	-	-
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-
5.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-
6	Інші боргові цінні папери	-	-	-	-	-
7	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	-	-	-	-
8	Усього боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за мінусом резервів	15 771	-	38 989	-	54 760

Таблиця 9.4. Зміни в портфелі цінних паперів на продаж

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Балансова вартість на 1 січня		71 887	37 502
2	Результат (дооцінка/уцінка) від переоцінки до справедливої вартості		-	-
3	Нараховані процентні доходи		-	-
4	Проценти отримані		-	-
5	Придбання цінних паперів		215 512	75 849
6	Реалізація цінних паперів на продаж		(39 572)	(41 464)
7	Придбання дочірніх компаній		-	-
8	Переведення до активів групи вибуття		801	-
9	Вибуття дочірніх компаній		(801)	-
10	Курсові різниці за торговими цінними паперами		-	-
11	Вплив перерахунку у валюту подання звітності		-	-
12	Балансова вартість за станом на кінець дня 31 грудня		247 827	71 887

За станом на кінець дня 31.12.2008 цінні папери не використовувались як застава та для операцій репо.

Оскільки пайові цінні папери не мають котирувань на відкритих біржових торгах - визначити їх справедливу вартість не можливо.

Примітка 10. Цінні папери в портфелі до погашення

Таблиця 10.1. Цінні папери в портфелі до погашення

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Державні облігації	-	1 160 103
2	Облігації місцевих позик	-	-
3	Облігації підприємств	266 053	54 866
4	Векселя	-	-
5	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	(2)	(2)
6	Усього за мінусом резервів	266 051	1 214 967

За станом на кінець дня 31.12.2008 цінні папери не використовувались як застава та для операцій репо.

Таблиця 10.2. Рух цінних паперів у портфелі до погашення

Рядок	Рух цінних паперів	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Балансова вартість на 1 січня		1 214 967	24 817
2	Надходження		212 494	1 190 150
3	Погашення		(1 161 410)	-
4	Нараховані процентні доходи		-	-
5	Проценти отримані		-	-
6	придбання через злиття компаній		-	-
7	Вибуття		-	-
8	переведення до активів групи вибуття		-	-
9	Курсові різниці		-	-
10	Балансова вартість на кінець дня 31 грудня		266 051	1 214 967

Таблиця 10.3. Аналіз зміни резерву під знецінення цінних паперів у портфелі до погашення за 2008 рік

Рядок	Рух резервів	Державні облігації	Облігації місцевих позик	Облігації підприємств	Векселя	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Залишок за станом на 1 січня	-	-	(2)	-	-
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення	-	-	-	-	-
3	погашення безнадійної заборгованості	-	-	-	-	-
4	переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-
6	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	-	-	(2)	-	-

Таблиця 10.4. Аналіз зміни резерву під знецінення цінних паперів у портфелі до погашення за 2007

Рядок	Рух резервів	Державні облігації	Облігації місцевих позик	Облігації підприємств	Векселя	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Залишок за станом на 1 січня	-	-	(2)	-	-
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року	-	-	-	-	-
3	Погашення безнадійної заборгованості	-	-	-	-	-
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-
6	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	-	-	(2)	-	-

Таблиця 10.5. Справедлива вартість цінних паперів у портфелі до погашення

Рядок	Найменування статті	2008 рік		2007 рік	
		справедлива вартість	балансова вартість за мінусом резервів	справедлива вартість	балансова вартість за мінусом резервів
1	2	3	4	5	6
1	Державні облігації	-	-	1 160 103	1 160 103
2	Облігації місцевих позик	-	-	-	-
3	Облігації підприємств	266 051	266 051	54 864	54 864
4	Векселя	-	-	-	-
5	Усього цінних паперів у портфелі банку до погашення	266 051	266 051	1 214 967	1 214 967

Таблиця 10.6. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі до погашення за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Державні облігації	Облігації місцевих позик	Облігації підприємств	Векселя	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Боргові цінні папери за поточною ціною та незнецінені:	-	-	266 051	-	266 051
1.1	Державні установи та підприємства	-	-	-	-	-
1.2	Органи місцевого самоврядування	-	-	-	-	-
1.3	Великі підприємства	-	-	266 051	-	266 051
1.4	Середні підприємства	-	-	-	-	-
1.5	Малі підприємства	-	-	-	-	-
2	Боргові цінні папери, умови погашення яких були переглянуті у	-	-	-	-	-
3	Усього боргових цінних паперів за поточною ціною та незнецінених	-	-	266 051	-	266 051
4	Не погашені у визначений емітентом строк, але незнецінені	-	-	-	-	-
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 103 днів	-	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 104 до 265 (266) днів	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 266 (267) днів	-	-	-	-	-
5	Боргові цінні папери, які знецінені на індивідуальній основі:	-	-	2	-	2
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 103 днів	-	-	-	-	-
5.4	Із затримкою платежу від 104 до 265 (266) днів	-	-	-	-	-
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 266 (267) днів	-	-	2	-	2
6	Інші боргові цінні папери	-	-	-	-	-
7	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до	-	-	(2)	-	(2)
8	Усього боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за	-	-	266 051	-	266 051

Таблиця 10.7. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі до погашення за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Державні облігації	Облігації місцевих позик	Облігації підпри- ємств	Векселя	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Боргові цінні папери за поточною ціною та незнецінені:	1 160 103	-	54 864	-	1 214 967
1.1	Державні установи та підприємства	1 160 103	-	-	-	1 160 103
1.2	Органи місцевого самоврядування	-	-	-	-	-
1.3	Великі підприємства	-	-	54 864	-	54 864
1.4	Середні підприємства	-	-	-	-	-
1.5	Малі підприємства	-	-	-	-	-
2	Боргові цінні папери, умови погашення яких були переглянуті у звітному році	-	-	-	-	-
3	Усього боргових цінних паперів за поточною ціною та	1 160 103	-	54 864	-	1 214 967
4	Не погашені у визначений емітентом строк, але незнецінені боргові цінні папери:	-	-	-	-	-
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-
5	Боргові цінні папери, які знецінені на індивідуальній основі:	-	-	2	-	2
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	-	-	-
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-
5.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	2	-	2
6	Інші боргові цінні папери	-	-	-	-	-
7	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-	(2)	-	(2)
8	Усього боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів	1 160 103	-	54 864	-	1 214 967

Примітка 11. Інвестиції в асоційовані компанії

Таблиця 11.1. Інвестиції в асоційовані та дочірні компанії

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
Асоційовані компанії			
1	Балансова вартість на 1 січня	68 547	-
2	Справедлива вартість чистих активів придбаної асоційованої компанії	-	-
3	Гудвіл, пов'язаний з придбанням асоційованої компанії	-	-
4	Частка прибутку асоційованих компаній	-	-
5	Частка в інших змінах власного капіталу асоційованої компанії	16 440	66 813
5.1	Зміна вартості фінансових інвестицій за рахунок зміни валютного курсу	(9 738)	1 734
6	Дивіденди, отримані від асоційованої компанії	-	-
7	Зменшення корисності гудвілу, що пов'язаний з придбанням асоційованої компанії	-	-
8	Зменшення корисності інвестицій в асоційовані компанії	-	-
9	Переведення інвестицій до портфеля цінних паперів на продаж	-	-
10	Переведення інвестицій зі складу інвестицій в асоційовану компанію до складу інвестицій в дочірні компанії	-	-
11	Балансова вартість на кінець дня 31 грудня	75 249	68 547

Таблиця 11.2. Загальна інформація щодо частки участі консолідованої групи та фінансових показників асоційованих компаній за 2008 рік

Рядок	Найменування компанії	Загальна сума активів	Загальна сума зобов'язань	Дохід	Прибуток чи збиток	Частка участі, %	Країна реєстрації
1	2	3	4	5	6	7	8
1	AS «PrivatBank»	2 786 521	2 555 135	187 530	329	95,06710	Латвія
2	ЗАО "Москомприватбанк"	3 524 332	3 223 079	1 437 930	3 432	86,20190	Росія
3	АО «ТАОПРИВАТБАНК»	1 060 566	884 259	196 139	(46 451)	75,00000	Грузія
4	ТОВ «ІСТЕЙТАЛЬЯНС»	29 183	35 125	423	(5 994)	99,99000	Україна
5	ТОВ «ІСТЕЙТГАРАНТ»	45	-	-	(7)	99,99000	Україна
6	ТОВ «ІСТЕЙТГЛОБАЛ»	52	-	-	-	99,99000	Україна
7	ТОВ «ПРИВАТ КОМУНІКЕЙШНЗ»	50	1	-	(3)	99,99000	Україна
8	ТОВ "СПЕКТРУМ- ЕНЕРГО"	142 814	163 116	12 338	(49 072)	99,89969	Україна
9	ЗАТ "Кобос"	29 433	3 695	3 411	(1 285)	99,85482	Україна
10	ТОВ «Українське бюро кредитних історій України»	4 952	2	1 802	(57)	99,70800	Україна
11	ТОВ "ПРИВАТ- ФІНАНСИСТ"	78 345	28	-	(964)	99,99874	Україна
12	ТОВ "ПриватОфис"	135 706	180 502	19 757	(44 310)	99,99000	Україна
13	ТОВ «ІСТЕЙТ СЕРВІС»	105 148	171 052	13 434	(65 956)	99,99000	Україна
14	ООО "ПРИВАТ-ЕЛЕКТРОН"	18 351	24 304	-	(5 739)	75,01000	Україна
15	ТОВ "А-Лекс"	966	195	1 438	(103)	60,00000	Україна
16	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	34	1	-	5	50,00000	Україна
17	ТОВ «Люксофіс»	34	1	-	5	50,00000	Україна
18	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"	-	-	-	-	20,00000	Україна
19	Усього	7 916 532	7 240 495	1 874 202	(216 170)		

ТОВ «Бюро кредитних історій України» змінило назву на ТОВ «Перша Українська скорингова компанія», згідно Статуту зареєстрованого в ДРПУ від 29.12.2008р.

ТОВ «Перше Українське бюро кредитних історій» змінило назву на ТОВ «Люксофіс», згідно Статуту зареєстрованого в ДРПУ від 29.12.2008р.

Таблиця 11.3. Загальна інформація щодо частки участі консолідованої групи та фінансових показників асоційованих компаній за 2007 рік

Рядок	Найменування компанії	Загальна сума активів	Загальна сума зобов'язань	Дохід	Прибуток чи збиток	Частка участі, %	Країна реєстрації
1	2	3	4	5	6	7	8
1	AS «PrivatBank»	1 439 247	1 278 947	82 821	11 395	95,0671	Латвія
2	ЗАО "Москомприватбанк"	2 489 806	258 273	407 184	3 750	86,2019	Росія
3	АО «ТАОПРИВАТБАНК»	400 875	226 303	29 121	(3 473)	75,0000	Грузія
4	ООО "ПРИВАТ-ЕЛЕКТРОН"	22 830	23 044	-	(20)	100,0000	Україна
5	ТОВ "ПРИВАТ- ФІНАНСИСТ"	40 795	3	-	(5)	99,9976	Україна
6	ТОВ "СПЕКТРУМ- ЕНЕРГО"	101 629	72 855	2	(128)	99,8997	Україна
7	ЗАТ "Кобос"	28 560	1 538	598	292	99,8548	Україна
8	ТОВ «Українське Бюро кредитних історій України»	5 007	-	537	7	99,7080	Україна
9	ТОВ "А-Лекс"	1 022	99	1 525	173	60,0000	Україна
10	ТОВ «ПриватОфіс»	29	-	-	-	50,0000	Україна
11	ТОВ «Перше Українське Бюро кредитних історій»	29	-	-	-	50,0000	Україна
12	ТОВ "Бюро кредитних історій"	96 803	97 289	2 834	(515)	50,0000	Україна
13	ЗАТ "Комсомольская Правда-Україна"	8 560	7 408	18 946	1 097	50,0000	Україна
14	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"	-	-	-	-	20,0000	Україна
15	Усього	4 635 192	1 965 759	543 568	12 573		

Примітка 12. Гудвіл

Таблиця 12.1. Зміна гудвілу, що пов'язана з придбанням асоційованих та дочірніх компаній

Рядок	Найменування статті	Примітка	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Балансова вартість на 1 січня		27 278	50 607
2	Придбання асоційованих та дочірніх компаній зменшення на суму відстрочених податкових активів компанії, яка придбана, що відображені після придбання			
3	Переведення до активів групи вибуття			
4	Вибуття асоційованих та дочірніх компаній			
5	Збитки від зменшення корисності			
6	Вплив перерахунку у валюту подання звітності		22 748	(23 329)
7	Інше			
8	Балансова вартість на кінець дня 31 грудня		50 026	27 278
9				

Примітка 13. Основні засоби та нематеріальні активи

Таблиця 13. Основні засоби та нематеріальні активи.

Рядок	Найменування статті	Земельні ділянки	Будівлі, споруди та передавальні пристрої	Машини та обладнання	Транспортні засоби	Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	Інші основні засоби	Інші необоротні матеріальні активи	Незавершені капітальні вкладення в основні засоби та нематеріальні	Нематеріальні активи	Гудвіл	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Балансова вартість на початок попереднього року:	473	681 608	183 986	31 457	278 915	14 508	3 384	208 193	4 100	-	1 406 624
1.1	Первісна (переоцінена) вартість	473	766 214	435 839	69 122	493 301	26 402	76 284	208 193	11 536	-	2 087 364
1.2	Знос на початок попереднього року	-	(84 606)	(251 853)	(37 665)	(214 386)	(11 894)	(72 900)	-	(7 436)	-	(680 740)
2	Придбання, пов'язане з об'єднанням компаній	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Надходження	-	120 169	381 556	29 833	68 539	7 041	36 537	563 554	1 813	-	1 209 042
4	Поліпшення основних засобів та вдосконалення нематеріальних активів	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Передавання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Вибуття	-	(34 472)	(835)	(1 010)	(51)	-	(19)	(400 586)	-	-	(436 973)
8	Амортизаційні відрахування	-	(73 306)	(141 754)	(9 492)	(27 946)	(5 047)	(32 207)	-	(2 568)	-	(292 320)
9	Відображення величини втрат від зменшення корисності, визначених у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Відновлення корисності через фінансові результати	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Переоцінка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.1	Переоцінка первісної вартості	-	(79 910)	-	-	-	-	-	-	-	-	(79 910)
11.2	Переоцінка зносу	-	863	-	-	-	-	-	-	-	-	863
12	Вплив перерахунку у валюту подання звітності	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Інше	-	(6 264)	176 977	1 011	(180 743)	-	-	-	(5)	-	(9 024)
14	Балансова вартість на кінець попереднього року (на початок звітного року):	473	608 688	599 930	51 799	138 714	16 502	7 695	371 161	3 340	-	1 798 302
14.1	Первісна (переоцінена) вартість	473	730 006	1 102 225	95 125	245 372	32 441	109 920	371 161	13 199	-	2 699 922
14.2	Знос на кінець попереднього року (на початок звітного року)	-	(121 318)	(502 295)	(43 326)	(106 658)	(15 939)	(102 225)	-	(9 859)	-	(901 620)
15	Придбання, пов'язане з об'єднанням компаній	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Надходження	-	106 679	402 897	77 790	94 906	10 399	45 447	419 386	2 573	-	1 160 077
17	Поліпшення основних засобів та вдосконалення нематеріальних активів	-	86 488	-	-	-	-	-	-	-	-	86 488
18	Передавання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-	(32 001)	-	-	(32 001)
20	Вибуття	-	(77 970)	(157 907)	(1 904)	(518)	-	-	(514 279)	-	-	(752 578)
21	Амортизаційні відрахування	-	(43 410)	(150 680)	(12 427)	(34 700)	(6 530)	(25 500)	-	(1 264)	-	(274 511)
22	Відображення величини втрат від зменшення корисності через фінансові результати	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Відновлення корисності через фінансові результати	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Переоцінка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24.1	Переоцінка первісної вартості	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24.2	Переоцінка зносу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	Вплив перерахунку у валюту подання звітності	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	Інше	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Балансова вартість на кінець звітного року	473	680 475	694 240	115 258	198 402	20 371	27 642	244 267	4 649	-	1 985 777
27.1	Первісна (переоцінена) вартість	473	837 418	1 163 261	168 792	355 845	42 485	28 105	244 267	10 286	-	2 850 932
27.2	Знос на кінець звітного року	-	(156 943)	(469 021)	(53 534)	(157 443)	(22 114)	(463)	-	(5 637)	-	(865 155)

Основні засоби, стосовно яких є передбачені законодавством обмеження щодо володіння, користування та розпорядження на дату звітності в ПриватБанку відсутні

Необоротні активи, які передані у заставу відображаються за позабансовим рахунком "Надана застава" за ціною по договору застави. Облік та нарахування амортизації заставленого майна, незалежно від того, чи перебуває воно у заставодавця або заставодержателя, експлуатується чи зберігається до часу реалізації застави, здійснюється заставодавцем.

Амортизація необоротних активів не припиняється на період їх реконструкції, модернізації, добудови, дообладнання та консервації. Нарухування амортизації необоротних активів припиняється на одну з двох дат, що настає раніше: на дату переведення активів до категорії необоротних активів, утриманих для продажу, або на дату припинення визнання активів.

Банк на прикінці фінансового року переглядає повністю проамортизовані основні засоби. Згідно наказів списує з балансу не придатні основні засоби або переглядає норми амортизації для збільшення терміну експлуатації.

Нематеріальних активів, щодо яких є обмеження права власності на звітну дату в ПриватБанку відсутні.

Щодо вартості створених нематеріальних активів, то Банк визнає їх вартість, якщо отримає економічні вигоди від реалізації або використання нематеріального активу; має технічні засоби та ресурси для доведення нематеріального активу до стану, придатного для реалізації або використання, а також достовірне визнання витрат, пов'язаних із розробленням нематеріального активу.

Таблиця 34.7. Аналіз географічної концентрації фінансових активів та зобов'язань за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Україна	ОЕСР	Інші країни	Усього
1	2	3	4	5	6
	Активи				
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	4 101 579	3 154 644	1 308 722	8 564 945
2	Торгові цінні папери	965 463	-	5 024	970 487
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	-	-
4	Кошти в інших банках	1 347 926	1 111 404	118 013	2 577 343
5	Кредити та заборгованість клієнтів	33 347 496	2 407 198	5 543 663	41 298 357
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	62 485	-	9 402	71 887
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	1 160 103	45 665	9 199	1 214 967
8	Інші фінансові активи	1 869 209	117 623	427 086	2 413 918
9	Усього фінансових активів	42 854 261	6 836 534	7 421 109	57 111 904
10	Нефінансові активи	198 699	9	236 798	435 506
11	Усього активів	43 052 960	6 836 543	7 657 907	57 547 410
	Зобов'язання				
12	Кошти банків	1 581 036	3 918 556	734 331	6 233 923
13	Кошти клієнтів	29 860 657	2 938 314	3 408 760	36 207 731
14	Боргові цінні папери, емітовані банком	2 980 813	-	174 910	3 155 723
15	Інші залучені кошти	31 099	4 098 621	-	4 129 720
16	Інші фінансові зобов'язання	1 053 339	895	74 258	1 128 492
17	Субординований борг	121 764	784 565	30 325	936 654
18	Усього фінансових зобов'язань	35 628 708	11 740 951	4 422 584	51 792 243
19	Нефінансові зобов'язання	89 855	4 154	128 305	222 314
20	Усього зобов'язань	35 718 563	11 745 105	4 550 889	52 014 557
21	Чиста балансова позиція	(7 334 397)	4 908 562	(3 107 018)	(5 532 853)
22	Зобов'язання кредитного характеру	1 209 138	303 434	985 785	2 498 357

Примітка 14. Інші фінансові активи

Таблиця 14.1. Інші фінансові активи

Рядок	Найменування статті	Примітка	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Дебіторська заборгованість за торговими		1 955	263
2	заборгованість за фінансовим лізингом (операція)		334	17
3	Дебіторська заборгованість за операціями з кредитовими та дебетовими картками		165 883	172 705
4	Розрахунки за конверсійними операціями		-	-
5	Переоцінка фінансових інструментів, що обліковуються за позабалансовими рахунками		-	-
6	Похідні фінансові активи, що призначені для обліку хеджування		-	-
7	Грошові кошти з обмеженим правом керування		128 635	185 916
8	Інші		194 488	172 286
9	Резерв під знецінення		(37 901)	(27 008)
10	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів		453 394	504 179

Інші, в тому числі:

194 488

Дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами (кошти на транзитних рахунках з використанням платіжних карток)

149 824

Дебіторська заборгованість за іншими операціями з клієнтами (виплата переказів тощо)

38 940

Дебіторська заборгованість за господарською діяльністю банку

3 053

Інша дебіторська заборгованість

2 671

** - У річній звітності за 2008 рік згорнуто залишок за рахунком 3739 (АП) "Транзитний рахунок за іншими розрахунками" станом на кінець дня 31.12.2007 року у сумі 1 692 278 918,18 грн по ПриватБанку, що є більш раціональним для аналізу звітності користувачами.

Таблиця 14.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 2008 рік

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість за торговими операціями	Фінансовий лізинг (оренда)	Дебіторська заборгованість за операціями з кредитовими та дебетовими картками	Конверсійні операції	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок за станом на 1 січня	(263)	-	(9 853)	-	-	(16 892)	(27 008)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року	(283)	-	(2 355)	-	-	(17 565)	(20 203)
3	Списання безнадійної заборгованості	260	-	1 208	-	-	7 842	9 310
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	-
6	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	(286)	-	(11 000)	-	-	(26 615)	(37 901)

Таблиця 14.3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 2007 рік

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість за торговими операціями	Фінансовий лізинг (оренда)	Дебіторська заборгованість за операціями з кредитовими та дебетовими картками	Конверсійні операції	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок за станом на 1 січня	(261)	-	(8 724)	-	-	(20 309)	(29 294)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року	(2)	-	(1 590)	-	-	1 408	(184)
3	Списання безнадійної заборгованості	-	-	461	-	-	2 009	2 470
4	Переведення до активів групи вибуття	-	-	-	-	-	-	-
5	Вибуття дочірніх компаній	-	-	-	-	-	-	-
6	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	(263)	-	(9 853)	-	-	(16 892)	(27 008)

Таблиця 14.4. Аналіз кредитної якості іншої фінансової дебіторської заборгованості за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Дебіторська заборгованість за торговими операціями	Фінансовий лізинг (оренда)	Дебіторська заборгованість за операціями з кредитовими та дебетовими картками	Конверсійні операції	І рошові кошти з обмеженим правом користування	Інші	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Поточна заборгованість та незнецінена:	1 669	334	23 939	-	128 635	20 829	175 406
1.1	Великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	-	-	-	-	-	-	-
1.2	Нові великі клієнти	-	-	-	-	-	-	-
1.3	Середні компанії	1 669	334	21 272	-	128 635	15 853	167 763
1.4	Малі компанії	-	-	2 667	-	-	4 976	7 643
2	дебіторська заборгованість, умови якої протягом року були порушені:	-	-	-	-	-	-	-
3	Усього поточної дебіторської	1 669	334	23 939	-	128 635	20 829	175 406
4	Прострочена, але незнецінена:	-	-	25 638	-	-	118 984	144 622
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	25 313	-	-	116 019	141 332
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	325	-	-	2 965	3 290
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-	-	-
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-	-	-
5	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі:	286	-	26 246	-	-	51 871	78 403
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	15 805	-	-	22 464	38 269
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	532	-	-	2 355	2 887
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	288	-	-	1 058	1 346
5.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	9 160	-	-	25 663	34 823
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	286	-	461	-	-	331	1 078
6	інша дебіторська заборгованість:	-	-	90 060	-	-	2 804	92 864
7	Резерв під знецінення усюго іншої фінансової дебіторської заборгованості:	(286)	-	(11 000)	-	-	(26 615)	(37 901)
8	дебіторської заборгованості:	1 669	334	154 883	-	128 635	167 873	453 394

Таблиця 14.5. Аналіз кредитної якості іншої фінансової дебіторської заборгованості за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Дебіторська заборгованість за торговими операціями	Фінансовий лізинг (оренда)	Дебіторська заборгованість за операціями з кредитовими та дебетовими картками	Конверсійні операції	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Поточна заборгованість та незнецінена:	-	17	10 449	-	185 916	74 996	271 378
1.1	Великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	-	-	-	-	-	-	-
1.2	Нові великі клієнти	-	-	-	-	-	-	-
1.3	Середні компанії	-	-	-	-	185 916	-	185 916
1.4	Малі компанії	-	17	10 449	-	-	74 996	85 462
2	заборгованість, умови якої протягом року були порушені:	-	-	-	-	-	-	-
3	Усього поточної дебіторської	-	17	10 449	-	185 916	74 996	271 378
4	просрочена, але незнецінена:	-	-	7 681	-	-	40 388	48 069
4.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	3 135	-	-	33 313	36 448
4.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-	7 075	7 075
4.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	4 546	-	-	-	4 546
4.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-	-	-
4.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-	-	-
5	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі:	263	-	12 708	-	-	56 277	69 248
5.1	Із затримкою платежу до 31 днів	-	-	5 623	-	-	29 895	35 518
5.2	Із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	-	572	-	-	1 617	2 189
5.3	Із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	790	-	-	8 904	9 694
5.4	Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	263	-	4 974	-	-	15 518	20 755
5.5	Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	-	-	749	-	-	343	1 092
6	інша дебіторська заборгованість:	-	-	141 867	-	-	625	142 492
7	Резерв під знецінення	(263)	-	(9 853)	-	-	(16 892)	(27 008)
8	Усього іншої фінансової дебіторської	-	17	162 852	-	185 916	155 394	504 179

Таблиця 14.6. Інформація щодо платежів до отримання за фінансовим лізингом (орендою) та їх теперішньої вартості за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Менше ніж 1 рік	Від 1 до 5 років	Більше ніж 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Залишок зобов'язань з фінансового лізингу (оренди) за станом на кінець дня 31 грудня	-	-	1 415	1 415
2	Майбутній фінансовий дохід	-	-	1 081	1 081
3	Резерв під заборгованість за фінансовим лізингом	-	-	-	-
4	Теперішня вартість мінімальних лізингових платежів	-	-	334	334

Таблиця 14.7. Інформація щодо платежів до отримання за фінансовим лізингом (орендою) та їх теперішньої вартості за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Менше ніж 1 рік	Від 1 до 5 років	Більше ніж 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Залишок зобов'язань з фінансового лізингу (оренди) за станом на кінець дня 31 грудня	-	-	1 415	1 415
2	Майбутній фінансовий дохід	-	-	1 398	1 398
3	Резерв під заборгованість за фінансовим лізингом	-	-	-	-
4	Теперішня вартість мінімальних лізингових платежів	-	-	17	17

Примітка 15. Інші активи

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів		405 667	260 788
2	Передоплата за послуги		119 708	75 394
3	Дорогоцінні метали		82 337	64 909
4	Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя		23 038	16 511
5	Інше		18 081	18 551
6	Резерв		(1 305)	(647)
7	Усього інших активів за мінусом резервів		647 526	435 506

Інші, в тому числі:

18 081

Дебіторська заборгованість за операціями з банками (розрахунки за переказами фізичних осіб)

543

Дебіторська заборгованість за податками та обов'язковими платежами, крім податку на прибуток

2 535

Інша заборгованість за матеріальними цінностями у підзвітних осіб

15 003

Примітка 16. Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття

Таблиця 16.1. Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
Активи груп вибуття, утримувані для продажу:			
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	-	-
2	Торгові цінні папери	-	-
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-
4	Кошти в інших банках	-	-
5	Кредити та заборгованість клієнтів	-	-
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	-	-
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-
8	Інвестиції в асоційовані компанії	135	135
9	Інвестиційна нерухомість	-	-
10	Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток	-	-
11	Відстрочений податковий актив	-	-
12	Гудвіл	-	-
13	Основні засоби та нематеріальні активи	-	-
14	Довгострокові активи, призначені для продажу:	50 078	-
14.1	Основні засоби	50 078	-
15	Усього довгострокових активів, призначених для продажу	50 213	135
Зобов'язання груп вибуття, призначені для продажу:			
16	Кошти інших банків	-	-
17	Кошти клієнтів	-	-
18	Випущені боргові цінні папери	-	-
19	Інші позикові кошти	-	-
20	Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	-	-
21	Відстрочене податкове зобов'язання	-	-
22	Резерви за зобов'язаннями	-	-
23	Інші зобов'язання	-	-
24	Усього зобов'язань, що пов'язані з довгостроковими активами, призначеними для продажу (чи групами вибуття)	-	-

У фінансовій звітності за 2008 р. необоротні активи банк класифікує як утримані з метою продажу, бо є висока ступінь вірогідності їх продажу протягом року, та балансова вартість буде відшкодовуватись шляхом опереції продажу, а не поточного використання. Амортизація на такі активи не нараховується.

Примітка 17. Кошти банків

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Кореспондентські рахунки та депозити овернайт інших банків	489 877	532 518
2	Депозити інших банків:	375	101 090
2.1	Короткострокові	375	101 090
2.2	Довгострокові	-	-
3	Договори продажу і зворотного викупу з іншими банками	20 000	-
4	Кредити, отримані:	9 581 857	5 600 315
4.1	Короткострокові	7 139 745	3 354 215
4.2	Довгострокові	2 442 112	2 246 100
5	Прострочені залучені кошти інших банків	-	-
6	Усього коштів інших банків	10 092 109	6 233 923

Примітка 18. Кошти клієнтів

Таблиця 18.1. Кошти клієнтів

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Державні та громадські організації:	608 106	273 685
1.1	Поточні рахунки	433 394	90 968
1.2	Строкові кошти	174 712	182 717
2	Інші юридичні особи	21 897 322	10 970 110
2.1	Поточні рахунки	9 397 462	7 455 504
2.2	Строкові кошти	12 499 860	3 514 606
3	Фізичні особи:	36 217 314	24 963 936
3.1	Поточні рахунки	6 044 456	5 584 929
3.2	Строкові кошти	30 172 858	19 379 007
4	Усього коштів клієнтів	58 722 742	36 207 731

Таблиця 18.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

Рядок	Вид економічної діяльності	2008 рік		2007 рік	
		сума	%	сума	%
1	2	3	4	5	6
1	Державне управління та діяльність громадських організацій	6 655	0,01	30 995	0,09
2	Центральні та місцеві органи державного управління	37 867	0,06	40 240	0,11
3	Виробництво	3 318 973	5,65	1 820 790	5,03
4	Нерухомість	2 935 368	5,00	1 489 957	4,12
5	Торгівля	4 627 544	7,88	2 858 379	7,89
6	Сільське господарство	886 277	1,51	624 836	1,73
7	Кредити, що надані фізичним особам	33 527 443	57,09	24 100 241	66,56
8	Інші	13 382 615	22,79	5 242 293	14,48
9	Усього коштів клієнтів:	58 722 742	100,00	36 207 731	100,00

Примітка 19. Боргові цінні папери, емітовані банком

Таблиця 19.1. Боргові цінні папери, емітовані банком

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Векселі	4 732	667
2	Єврооблігації	-	-
3	Облігації, випущені на внутрішньому ринку	1 794 790	3 151 580
4	Депозитні сертифікати	4 032	3 476
5	Облігації	-	-
6	Усього	1 803 554	3 155 723

Таблиця 19.2. Справедлива вартість боргових цінних паперів, емітованих банком

Рядок	Найменування статті	2008 рік		2007 рік	
		справедлива вартість	балансова вартість	справедлива вартість	балансова вартість
1	2	3	4	5	6
1	Векселі	4 732	4 732	667	667
2	Єврооблігації	-	-	-	-
3	Облігації, випущені на внутрішньому ринку	1 794 790	1 794 790	3 151 580	3 151 580
4	Депозитні сертифікати	4 032	4 032	3 476	3 476
5	Облігації	-	-	-	-
6	Усього	1 803 554	1 803 554	3 155 723	3 155 723

Примітка 20. Інші залучені кошти

Таблиця 20.1. Інші залучені кошти

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Консорціумні отримані кредити	-	-
2	Кредити, що отримані від міжнародних та інших фінансових організацій	4 815 399	4 128 305
3	Зобов'язання з фінансового лізингу (оренди)	1 415	1 415
4	Усього	4 816 814	4 129 720

Таблиця 20.2. Інформація щодо мінімальних орендних платежів за фінансовим лізингом (орендою) та їх теперішньої вартості за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Менше ніж 1 рік	Від 1 до 5 років	Більше ніж 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Мінімальні орендні платежі на кінець дня 31 грудня			1415	1415
2	Майбутні фінансові виплати				
3	Теперішня вартість мінімальних орендних платежів на кінець дня 31 грудня			1415	1415

Таблиця 20.3. Інформація щодо мінімальних орендних платежів за фінансовим лізингом (орендою) та їх теперішньої вартості за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Менше ніж 1 рік	Від 1 до 5 років	Більше ніж 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Мінімальні орендні платежі на кінець дня 31 грудня			1415	1415
2	Майбутні фінансові виплати				
3	Теперішня вартість мінімальних орендних платежів на кінець дня 31 грудня			1415	1415

Примітка 21. Резерви за зобов'язаннями

Таблиця 21.1. Резерви за зобов'язаннями за 2008 рік

Рядок	Рух резервів	Примітки	Зобов'язання кредитного характеру	Податкові ризики	Інші	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Залишок на 1 січня		70 438	-	-	70 438
2	Збільшення/ (зменшення) резерву під знецінення протягом року		265 307	-	-	265 307
3	Залишок на кінець дня 31 грудня		335 745	-	-	335 745

Таблиця 21.2. Резерви за зобов'язаннями за 2007 рік

Рядок	Рух резервів	Примітки	Зобов'язання кредитного характеру	Податкові ризики	Інші	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Залишок на 1 січня		93 151	-	-	93 151
2	Збільшення/ (зменшення) резерву під знецінення протягом року		(22 713)	-	-	(22 713)
3	Залишок на кінець дня 31 грудня		70 438	-	-	70 438

Примітка 22. Інші фінансові зобов'язання

Таблиця 22.1. Інші фінансові зобов'язання

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Кредиторська заборгованість		238 843	264 719
2	Дивіденди до сплати		-	-
3	Кредиторська заборгованість за дебетовими та кредитовими картками		522 231	743 944
4	Розрахунки за конверсійними операціями		234	474
5	Переоцінка фінансових інструментів, що обліковуються за позабалансовими рахунками		31 543	-
6	Резерви під зобов'язання кредитного характеру		-	-
7	Інші нараховані зобов'язання		547	547
8	Усього інших фінансових зобов'язань		793 398	1 009 684

** - У річній звітності за 2008 рік згорнуто залишок за рахунком 3739 (АП) "Транзитний рахунок за іншими розрахунками" станом на кінець дня 31.12.2007 року у сумі 1 692 278 918,18 грн по ПриватБанку, що є більш раціональним для аналізу звітності користувачами.

Примітка 23. Інші зобов'язання

Таблиця 23.1. Інші зобов'язання

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Кредиторська заборгованість за податками та обов'язковими платежами, крім податку на прибуток		75 834	91 574
2	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку		69 624	32 651
3	Кредиторська заборгованість з придбання активів		14 646	12 967
4	Доходи майбутніх періодів		18 765	23 157
5	Інші		94 334	61 965
6	Усього		273 203	222 314

Інші, в тому числі: **94 334**

Кредиторська заборгованість за операціями з банками (розрахунки за переказами) 83 659

Кредиторська заборгованість за послугами (аренда, послуги зв'язку тощо) 8 034

Кредиторська заборгованість за операціями з банками (акредитиви, розрахунки за дорожніми чеками) 2 641

Примітка 24. Субординований борг

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Субординований борг, що наданий юридичним особам	1 241 711	889 296
1.1	Субординований борг, що наданий фізичним особам	58 045	47 358
1.2	Усього	1 299 756	936 654

Примітка 25. Статутний капітал

Рядок	Найменування статті	Кількість акцій в обігу (тис.шт.)	Прості акції	Емісійні різниці	Привілейовані акції	Власні акції (частки, паї), що викуплені в акціонерів (учасників)	Дивіденди, що спрямовані на збільшення статутного капіталу	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок на 1 січня 2007 року	20 820	2 082 000	-	-	-	-	2 082 000
2	Внески за акціями (паями, частками) нового випуску	6 313	631 250	-	-	-	-	631 250
3	Власні акції (частки, паї), що викуплені в акціонерів (учасників)	-	-	-	-	-	-	-
4	Продаж раніше викуплених власних акцій	-	-	-	-	-	-	-
5	Анульовані раніше викуплені власні акції	-	-	-	-	-	-	-
6	Дивіденди, що капіталізовані	-	-	-	-	-	-	-
7	Залишок на кінець дня 31 грудня 2007 року (залишок на 1 січня 2008 року)	27 133	2 713 250	-	-	-	-	2 713 250
8	Внески за акціями (паями, частками) нового випуску	15 150	1 515 000	-	-	-	-	1 515 000
9	Власні акції (частки, паї), що викуплені в акціонерів (учасників)	-	-	-	-	-	-	-
10	Продаж раніше викуплених власних акцій	-	-	-	-	-	-	-
11	Анульовані раніше викуплені власні акції	-	-	-	-	-	-	-
12	Дивіденди, що капіталізовані	-	1 456 632	-	-	-	-	1 456 632
13	Залишок на кінець дня 31 грудня 2008 року	42 283	5 684 882	-	-	-	-	5 684 882

Примітка 26. Резервні та інші фонди банку

Рядок	Найменування статті	Фонд переоцінки								Накопичені курсові різниці	Інші	Усього резервних та інших фондів банку
		довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття				інші активи, крім довгострокових активів, призначених для продажу, та активів групи вибуття						
		цінні папери в портфелі банку на продаж	основні засоби та нематеріальні активи	інвестиції в асоційовані компанії	операції хеджування	цінні папери в портфелі банку на продаж	основні засоби та нематеріальні активи	інвестиції в асоційовані компанії	операції хеджування			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Залишки на 1 січня 2007 року	-	-	-	-	-	353 997	-	-	-	308 155	662 152
2	Переоцінка	-	-	-	-	-	(79 046)	-	-	-	-	(79 046)
3	Реалізований фонд переоцінки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Курсові різниці	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Вплив податку на прибуток	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рух коштів загальних резервів та фондів банку, що створені за рахунок прибутку	-	-	-	-	-	14 121	-	-	-	25 510	39 631
7	Залишок на кінець дня 31 грудня 2007 року (залишок на 1 січня 2008 року)	-	-	-	-	-	289 072	-	-	-	333 665	622 737
8	Переоцінка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Реалізований фонд переоцінки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Курсові різниці	-	-	-	-	-	-	-	-	246 954	-	246 954
11	Вплив податку на прибуток	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Рух коштів загальних резервів та фондів банку, що створені за рахунок прибутку	-	-	-	-	-	(51 539)	-	-	-	76 155	24 616
13	Збільшення/ зменшення вартості фінансових інвестицій у зв'язку із збільшенням/ зменшенням власного капіталу об'єкта інвестування	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Залишок на кінець дня 31 грудня 2008 року	-	-	-	-	-	237 533	-	-	246 954	409 820	894 307

Примітка 27. Процентні доходи та витрати

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
	Процентні доходи за:		
1	Кредитами та заборгованістю клієнтів	9 130 594	6 068 384
2	Борговими цінними паперами в портфелі банку на продаж	12 996	3 833
3	Цінними паперами в портфелі банку до погашення	38 015	8 823
4	Коштами в інших банках	481 234	248 835
5	Торговими борговими цінними паперами	-	-
6	Іншими борговими цінними паперами, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-
7	Дебіторською заборгованістю за угодами репо - торгіві цінні папери	997	1 051
8	Кореспондентськими рахунками в інших банках	23 915	4 336
9	Депозитами овернайт в інших банках	3	21
10	Процентними доходами за знеціненими фінансовими активами	-	-
11	Грошовими коштами та їх еквівалентами	-	-
12	Заборгованістю з фінансового лізингу (оренди)	4	-
13	Іншим	96 586	74 829
14	Усього процентних доходів	9 784 344	6 410 112
	Процентні витрати за:		
15	Строковими коштами юридичних осіб	(460 777)	(176 960)
16	Борговими цінними паперами, що емітовані банком	(303 577)	(209 112)
17	Іншими залученими коштами	(382 698)	(323 506)
18	Строковими коштами фізичних осіб	(2 781 129)	(1 530 573)
19	Строковими коштами інших банків	(561 164)	(276 459)
20	Депозитами овернайт інших банків	(2)	-
21	Поточними рахунками	(629 857)	(363 655)
22	Кореспондентськими рахунками	(16 810)	(22 570)
23	Зобов'язаннями з фінансового лізингу (оренди)	-	-
24	Іншим	(183 462)	(151 471)
25	Усього процентних витрат	(5 319 476)	(3 054 306)
26	Чистий процентний дохід/(витрати)	4 464 868	3 355 806

Примітка 28. Комісійні доходи та витрати

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
Комісійні доходи			
1	Комісійні доходи за фінансовими інструментами, які не обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах:	3 753 504	1 513 273
1.1	Розрахункові операції	2 051 226	775 320
1.2	Касове обслуговування	1 609 901	673 794
1.3	Інкасація	50 537	32 895
1.4	Операції з цінними паперами	24 331	18 758
1.5	Операції довірчого управління	216	169
1.6	Гарантії надані	-	-
1.7	Інші	17 293	12 337
2	Комісійні доходи за фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	2 662 989	923 825
3	Усього комісійних доходів	6 416 493	2 437 098
Комісійні витрати			
4	Комісійні витрати за фінансовими інструментами, які не обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах:	(469 785)	(171 555)
4.1	Розрахункові операції	(370 580)	(140 734)
4.2	Касове обслуговування	(98 057)	(29 324)
4.3	Інкасація	-	-
4.4	Операції з цінними паперами	(114)	(96)
4.5	Інші	(1 034)	(1 401)
5	Комісійні витрати за фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах:	(44 978)	(113 815)
6	Усього комісійних витрат	(514 763)	(285 370)
7	Чистий комісійний дохід/витрати	5 901 730	2 151 728

Примітка 29. Інші операційні доходи

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Дивіденди		68	745
2	Дохід від надання в оренду інвестиційної нерухомості		-	-
3	Дохід від суборенди		4	-
4	Негативний гудвіл, визнаний як дохід		-	-
5	Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів		4 291	1 321
6	Дохід від вибуття інвестиційної нерухомості		-	-
7	Роялті		-	-
8	Інші		796 610	120 268
9	Усього операційних доходів		800 973	122 334

Примітка 30. Адміністративні та інші операційні витрати

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Витрати на утримання персоналу		(2 833 860)	(1 598 076)
2	Амортизація основних засобів		(553 144)	(301 976)
3	Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів		-	-
4	Відновлення корисності основних засобів і нематеріальних активів		-	-
5	Збиток від зменшення корисності гудвілу		-	-
6	Амортизація програмного забезпечення та інших нематеріальних активів		(5 693)	(5 210)
7	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги		(680 176)	(396 977)
8	Витрати на фінансовий лізинг (оренду)		(420 038)	(215 862)
9	Інші витрати, пов'язані з основними засобами		-	-
10	Професійні послуги		(142 475)	(79 474)
11	Витрати на маркетинг та рекламу		(157 684)	(90 522)
12	Витрати на охорону		(119 267)	(80 238)
13	Сплата інших податків та обов'язкових платежів, крім податку на прибуток		(281 400)	(105 073)
14	Зменшення корисності довгострокових активів, утримуваних для продажу, (чи груп вибуття)		(707 718)	(228 035)
15	Інші		(220 927)	(167 283)
16	Усього адміністративних та інших операційних витрат		(6 122 382)	(3 268 726)

Примітка 31. Витрати на податок на прибуток

Таблиця 31.1. Витрати на сплату податку на прибуток

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	Поточний податок на прибуток	(620 838)	(187 518)
2	Відстрочений податок на прибуток	13 251	(13 667)
3	Усього	(607 587)	(201 185)

Таблиця 31.2. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 2008 рік

Рядок	Перелік відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань	Залишок на 1 січня звітного року	Об'єднання компаній	Переведення до довгострокових активів, утримуваних для продажу	Визнані у фінансових результатах	Визнані у власному капіталі	Залишок на кінець дня 31 грудня звітного року
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Тимчасова різниця, що підлягає вирахуванню	64 743	-	-	27 458	-	92 201
2	Тимчасові різниці, що підлягають оподаткуванню	148 349	-	-	14 739	-	163 088
3	Чистий відстрочений податковий актив/ (зобов'язання)	(23 192)	-	-	15 813	-	(7 379)
4	Визнаний відстрочений податковий актив	15 358	-	-	17 716	-	33 074
5	Визнане відстрочене податкове зобов'язання	38 550	-	-	1 903	-	40 453

Таблиця 31.3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 2007 рік

Рядок	Перелік відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань	Залишок на 1 січня звітного року	Об'єднання компаній	Переведення до довгострокових активів, утримуваних для продажу	Визнані у фінансових результатах	Визнані у власному капіталі	Залишок на кінець дня 31 грудня звітного року
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Тимчасова різниця, що підлягає вирахуванню	26 478	-	-	38 265	-	64 743
2	Тимчасові різниці, що підлягають оподаткуванню	84 659	-	-	63 690	-	148 349
3	Чистий відстрочений податковий актив/ (зобов'язання)	(21 724)	-	-	(1 468)	-	(23 192)
4	Визнаний відстрочений податковий актив	60 280	-	-	(44 922)	-	15 358
5	Визнане відстрочене податкове зобов'язання	82 004	-	-	(43 454)	-	38 550

Примітка 32. Дивіденди

Рядок	Найменування статті	2008 рік		2007 рік	
		за простими акціями	за привілейованими акціями	за простими акціями	за привілейованими акціями
1	2	3	4	5	6
1	Залишок за станом на 1 січня	-	-	-	-
2	Дивіденди, за якими прийнято рішення щодо виплати протягом року	1 456 632	-	-	-
3	Дивіденди, виплачені протягом року	(1 456 632)	-	-	-
4	Залишок за станом на кінець дня 31 грудня	-	-	-	-
5	Дивіденди на акцію, за якими прийнято рішення щодо виплати протягом року	-	-	-	-

Таблиця 34.8. Аналіз фінансових зобов'язань за строками погашення за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	На вимогу та менше 1 міс.	Від 1 до 3 міс.	Від 3 до 12 міс.	Від 12 міс. до 5 років	Понад 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Кошти банків	871 735	2 312 240	4 671 158	1 579 694	657 282	10 092 109
2	Кошти клієнтів:	23 685 089	6 025 194	20 487 453	6 575 088	1 949 918	58 722 742
2.1	Фізичні особи	12 209 456	5 925 640	17 810 930	265 674	5 614	36 217 314
2.2	Інші	11 475 633	99 554	2 676 523	6 309 414	1 944 304	22 505 428
3	Боргові цінні папери, емітовані банком	44 768	3 418	504 170	750 000	501 198	1 803 554
4	Інші залучені кошти	1 415	38 500	377 878	10 021	4 389 000	4 816 814
5	Субординований борг	-	-	-	1 299 756	-	1 299 756
6	Інші фінансові зобов'язання	1 114 178	18 352	11 902	22 280	18 705	1 185 417
7	Поставочні форвардні контракти, загальна сума	-	-	-	-	-	-
8	Поставочні форвардні контракти, чиста сума	-	-	-	-	-	-
9	Фінансові гарантії	233 728	32 265	636 554	43 871	2 496 377	3 442 795
10	Інші зобов'язання кредитного характеру	516 703	33 267	142 493	416 477	317 595	1 426 535
11	Усього потенційних майбутніх виплат за фінансовими зобов'язаннями	26 467 616	8 463 236	26 831 608	10 697 187	10 330 075	82 789 722

Таблиця 33.9. Аналіз фінансових зобов'язань за строками погашення за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	На вимогу та менше 1 міс.	Від 1 до 3 міс.	Від 3 до 12 міс.	Від 12 міс. до 5 років	Понад 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Кошти банків	1 481 797	1 093 881	1 488 065	1 900 224	269 956	6 233 923
2	Кошти клієнтів:	15 677 311	4 876 460	14 394 462	388 844	870 654	36 207 731
2.1	Фізичні особи	7 637 460	4 437 571	12 650 308	236 169	2 428	24 963 936
2.2	Інші	8 039 851	438 889	1 744 154	152 675	868 226	11 243 795
3	Боргові цінні папери, емітовані банком	46 687	2 845	1 105 091	2 000 000	1 100	3 155 723
4	Інші залучені кошти	391 368	151 500	1 051 791	10 061	2 525 000	4 129 720
5	Субординований борг	-	-	-	936 654	-	936 654
6	Інші фінансові зобов'язання	1 048 227	1 474	13 891	52 016	12 884	1 128 492
7	Поставочні форвардні контракти, загальна сума	-	-	-	-	-	0
8	Поставочні форвардні контракти, чиста сума	-	-	-	-	-	0
9	Фінансові гарантії	111 018	32 918	121 958	18 832	976 198	1 260 924
10	Інші зобов'язання кредитного характеру	22 756	3 756	428 081	206 048	203 125	863 766
11	Усього потенційних майбутніх виплат за фінансовими зобов'язаннями	18 779 164	6 162 834	18 603 339	5 512 679	4 858 917	53 916 933

Таблиця 34.10. Аналіз фінансових активів та зобов'язань за строками погашення на основі очікуваних строків погашення за 2008 |

Рядок	Найменування статті	На вимогу та менше 1 міс.	Від 1 до 3 міс.	Від 3 до 12 міс.	Від 12 міс. до 5 років	Понад 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
	Активи						
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	9 337 041	-	-	-	-	9 337 041
2	Торгові цінні папери	551 512	-	-	-	-	551 512
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	7 146	-	-	7 146
4	Кошти в інших банках	1 914 555	67 455	400 064	599 120	31 761	3 012 954
5	Кредити та заборгованість клієнтів	7 594 593	8 098 005	30 067 946	17 547 158	6 534 027	69 841 729
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	26 777	566	64 898	155 586	-	247 827
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-	-	266 051	-	266 051
8	Інші фінансові активи	580 034	18 162	17 967	812 278	1 219 473	2 647 914
9	Усього фінансових активів	20 004 512	8 184 189	30 558 020	19 380 192	7 785 261	85 912 174
	Зобов'язання						
10	Кошти банків	831 604	2 308 522	4 761 742	1 557 383	632 858	10 092 109
11	Кошти клієнтів	24 961 132	5 845 374	20 255 826	5 933 441	1 726 969	58 722 742
12	Боргові цінні папери, емітовані банком	44 768	3 418	504 170	750 000	501 198	1 803 554
13	Інші залучені кошти	1 415	38 500	377 878	10 021	4 389 000	4 816 814
14	Інші фінансові зобов'язання	1 124 065	16 058	10 373	18 738	16 184	1 185 417
15	Субординований борг	-	-	-	1 299 756	-	1 299 756
16	Усього фінансових зобов'язань	26 962 984	8 211 872	25 909 988	9 569 338	7 266 209	77 920 392
17	Чистий розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня	(6 958 472)	(27 683)	4 648 032	9 810 854	519 051	7 991 783
18	Сукупний розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня	(6 958 472)	(6 986 155)	(2 338 123)	7 472 731	7 991 783	(818 237)

Таблиця 34.11. Аналіз фінансових активів та зобов'язань за строками погашення на основі очікуваних строків погашення за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	На вимогу та менше 1 міс.	Від 1 до 3 міс.	Від 3 до 12 міс.	Від 12 міс. до 5 років	Понад 5 років	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
	Активи						
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	8 564 945	-	-	-	-	8 564 945
2	Торгові цінні папери	970 487	-	-	-	-	970 487
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-
4	Кошти в інших банках	305 525	725 132	1 039 909	496 209	10 568	2 577 343
5	Кредити та заборгованість клієнтів	3 573 524	1 295 454	14 938 647	15 179 818	6 310 914	41 298 357
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	-	-	57 001	14 886	-	71 887
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	1 160 101	-	-	54 865	-	1 214 967
8	Інші фінансові активи	370 697	24 432	124 260	874 348	1 020 182	2 413 918
9	Усього фінансових активів	14 945 280	2 045 017	16 159 818	16 620 126	7 341 664	57 111 904
	Зобов'язання						
10	Кошти банків	1 485 005	1 093 992	1 488 440	1 900 873	265 612	6 233 923
11	Кошти клієнтів	15 991 982	4 957 276	14 156 544	300 773	801 156	36 207 731
12	Боргові цінні папери, емітовані банком	46 687	2 845	1 105 091	2 000 000	1 100	3 155 723
13	Інші залучені кошти	391 368	151 500	1 051 791	10 061	2 525 000	4 129 720
14	Інші фінансові зобов'язання	1 047 536	2 858	13 474	51 899	12 725	1 128 492
15	Субординований борг	-	-	-	936 654	-	936 654
16	Усього фінансових зобов'язань	18 962 579	6 208 471	17 815 340	5 200 260	3 605 593	51 792 243
17	Чистий розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня	(4 017 299)	(4 163 454)	(1 655 522)	11 419 866	3 736 071	5 319 661
18	Сукупний розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня	(4 017 299)	(8 180 754)	(9 836 276)	1 583 590	5 319 661	(15 131 078)

Примітка 35. Управління капіталом

Таблиця 35.1. Структура регулятивного капіталу

Рядок 1	Найменування статті 2	2008 рік 3	2007 рік 4
1	Основний капітал (1 рівня)	6 336 162	3 118 592
1.1	Зареєстрований статутний капітал	5 667 281	2 713 250
1.2	Загальні резерви та резервні фонди	641 010	312 834
1.3	Емісійні різниці	17 602	13 421
1.4	Нематеріальні активи	(7 079)	(5 178)
1.5	Збиток поточного року, що зменшений на суму доходів, неотриманих понад 30 днів з дати їх нарахування:	(78 602)	-
1.5.1	результат поточного року	1 063 115	-
1.5.2	нараховані доходи за активними операціями, неотримані понад 30 днів з дати їх нарахування	(1 141 716)	-
1.6	Частка меншості	95 950	84 266
2	Додатковий капітал (2 рівня)	1 995 647	2 834 247
2.1	Прибуток минулих років	615 231	524 443
2.2	Результати переоцінки основних засобів, на які отримано дозвіл на включення до капіталу	307 650	310 816
2.3	Резерви під стандартну заборгованість	237 367	185 071
2.4	Збиток поточного року, що зменшений на суму доходів, неотриманих понад 30 днів з дати їх нарахування:	-	961 810
2.4.1	результат поточного року	-	1 582 191
2.4.2	нараховані доходи за активними операціями, неотримані понад 30 днів з дати їх нарахування	-	(620 381)
2.5	Субординований капітал	835 400	852 107
3	Відвернення	84 724	75 279
3.1	Акції та інші цінні папери у торговому портфелі банку та у портфелі банку на продаж	13	64
3.2	Інвестиції в асоційовані та дочірні компанії	75 242	68 084
3.3	Обсяг операції з інсайдерами, здійснених на більш сприятливих умовах	9 469	7 132
	Усього регулятивного капіталу	8 247 085	5 877 560

Таблиця 35.2. Структура капіталу банку, що розраховується на основі Базельської угоди про капітал

Рядок 1	Найменування статті 2	2008 рік 3	2007 рік 4
1	Основний капітал (1 рівня)	6 336 162	3 118 592
1.1	Зареєстрований статутний капітал	5 667 281	2 713 250
1.2	Загальні резерви та резервні фонди	641 010	312 834
1.3	Емісійні різниці	17 602	13 421
1.4	Нематеріальні активи	(7 079)	(5 178)
1.5	Збиток поточного року, що зменшений на суму доходів, неотриманих понад 30 днів з дати їх нарахування:	(78 602)	-
1.5.1	результат поточного року	1 063 115	-
1.5.2	нараховані доходи за активними операціями, неотримані понад 30 днів з дати їх нарахування	(1 141 716)	-
1.6	Частка меншості	95 950	84 266
2	Додатковий капітал (2 рівня)	1 995 647	2 834 247
2.1	Прибуток минулих років	615 231	524 443
2.2	Результати переоцінки основних засобів, на які отримано дозвіл на включення до капіталу	307 650	310 816
2.3	Резерви під стандартну заборгованість	237 367	185 071
2.4	прибуток поточного року, що зменшений на суму доходів, неотриманих понад 30 днів з дати їх нарахування:	-	961 810
2.4.1	результат поточного року	-	1 582 191
2.4.2	нараховані доходи за активними операціями, неотримані понад 30 днів з дати їх нарахування	-	(620 381)
2.5	Субординований капітал	835 400	852 107
3	Відвернення	84 724	75 279
3.1	Акції та інші цінні папери у торговому портфелі банку та у портфелі банку на продаж	13	64
3.2	Інвестиції в асоційовані та дочірні компанії	75 242	68 084
3.3	Обсяг операції з інсайдерами, здійснених на більш сприятливих умовах	9 469	7 132
	Усього регулятивного капіталу	8 247 085	5 877 560

Примітка 36. Потенційні зобов'язання банку

а) розгляд справ у суді

В процесі здійснення діяльності у учасників консолідованої групи виникають різні види юридичних претензій. Керівництво вважає, що загальна величина зобов'язань, яка виникає у результаті судових справ, не буде мати суттєвого негативного впливу на фінансове становище кожного з учасників групи.

б) зобов'язання оперативного лізингу (оренди):

Таблиця 36.1. Станом на кінець дня 31.12.2008 року загальна сума зобов'язання оперативного лізингу (оренди) для кожного з таких строків оренди складала:

Рядок	Найменування статті	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4
1	до одного року	21 037	60 849
2	від одного до п'яти років	347 922	120 581
3	понад п'ять років	223 457	47 004
4	Всього зобов'язань за оперативною орендою	592 416	228 434

Таблиця 36.2. Структура зобов'язань, що пов'язані з кредитуванням

Рядок	Найменування статті	Примітки	2008 рік	2007 рік
1	2	3	4	5
1	Зобов'язання з кредитування, що надані		1 086 804	687 238
2	Невикористані кредитні лінії		591 089	333 207
3	Експортні акредитиви		30 585	0
4	Імпортні акредитиви		2 326 000	1 064 551
5	Внутрішні акредитиви		95 493	79 634
6	Гарантії видані		1 450 329	415 699
7	Резерв за зобов'язаннями, що пов'язані з кредитуванням		(456 174)	(81 972)
8	Усього зобов'язань, що пов'язані з кредитуванням за мінусом резерву		5 124 127	2 498 357

Таблиця 36.3. Активи, надані в заставу

активів, наданих в заставу та активів у заставі, щодо яких передоачені обмеження, пов'язані з володінням, користуванням та розпорядженням ними станом на 31.12.2008 року не має.

Примітка 37. Справедлива вартість фінансових інструментів

Визначення справедливої вартості детально розкрито в Обліковій політиці, всі учасники консолідованої групи ретельно підходить до визначення вартості фінансових інструментів і ведуть їх облік за справедливою вартістю.

Рядок	Найменування статті	2008 рік		2007 рік	
		балансова вартість	справедлива вартість	балансова вартість	справедлива вартість
1	2	3	4	5	6
1	Кредити та заборгованість клієнтів	69 841 729	69 841 729	41 298 357	41 298 357
2	Кошти клієнтів	58 722 742	58 722 742	36 207 731	36 207 731

Примітка 37. Операції з пов'язаними особами

Таблиця 37.1. Залишки за операціями з пов'язаними особами за станом на кінець дня 31 грудня 2008 року

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Торгові цінні папери	-	-	-	-	-	134
2	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-
3	Кошти в інших банках	-	-	-	-	-	-
4	Кредити та заборгованість клієнтів	-	-	-	28 914	-	331 625
5	Резерв під заборгованість за кредитами	-	-	-	831	-	11 373
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	-	-	-	-	-	-
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-	-	-	-	-
8	Інвестиції в асоційовані компанії	-	-	-	-	-	-
9	Інші активи	-	-	-	6	-	162
10	Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття	-	-	-	-	-	-
11	Кошти банків	-	-	-	-	-	-
12	Кошти клієнтів	-	-	-	-	-	-
13	Боргові цінні папери, емітовані банком	-	-	-	-	-	-
14	Інші залучені кошти	-	-	-	-	-	-
15	Резерви за зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-
16	Інші зобов'язання	-	-	-	-	-	-
17	Субординований борг	-	-	-	-	-	-
18	Зобов'язання, що пов'язані з довгостроковими активами, призначеними для продажу (чи групами вибуття)	-	-	-	-	-	-

Таблиця 37.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Процентні доходи	-	-	-	253	-	-
2	Процентні витрати	-	-	-	4	-	-
3	Резерви під заборгованість за кредитами	-	-	-	-	-	-
4	Дивіденди	-	-	-	-	-	-
5	Результат від торгових операцій з цінними паперами в торговому портфелі банку	-	-	-	-	-	-
6	Результат від переоцінки інших цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-
7	Результат від торгівлі іноземною валютою	-	-	-	-	-	-
8	Результат від переоцінки іноземної валюти	-	-	-	-	-	-
9	Комісійні доходи	-	-	-	64	-	-
10	Комісійні витрати	-	-	-	-	-	-
11	Прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою за ринкову	-	-	-	-	-	-
12	Прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою за ринкову	-	-	-	-	-	-
13	Знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	-	-	-	-	-
14	Знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-	-	-	-	-
15	Резерви за зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-
16	Інші операційні доходи	-	-	-	5	-	-
17	Доходи/(витрати) від дострокового погашення заборгованості	-	-	-	-	-	-
18	Адміністративні та інші операційні витрати	-	-	-	(223)	-	-
19	Частка прибутку асоційованих компаній	-	-	-	-	-	-

Таблиця 37.3. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець дня 31 грудня 2008 року

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Гарантії надані	-	-	-	2 255	-	-
2	Гарантії отримані	-	-	-	-	-	-
3	Імпортні акредитиви	-	-	-	-	-	-
4	Експортні акредитиви	-	-	-	-	-	-
5	Інші зобов'язання	-	-	-	145	-	-
6	Інші потенційні зобов'язання	-	-	-	-	-	-

Таблиця 37.4. Кредити, що надані пов'язаним особам та погашені пов'язаними особами протягом 2008 року

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Сума кредитів, що надані пов'язаним особам протягом року	-	-	-	29 986	-	331 625
2	Сума кредитів, що погашені пов'язаними особами протягом року	-	-	-	2 206	-	-

Таблиця 37.5. Залишки за операціями з пов'язаними особами за станом на кінець дня 31 грудня 2007 року

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Торгові цінні папери	-	-	-	-	-	-
2	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-
3	Кошти в інших банках	-	-	-	-	-	-
4	Кредити та заборгованість клієнтів	-	-	-	1 134	-	-
5	Резерв під заборгованість за кредитами	-	-	-	-	-	-
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	-	-	-	-	-	-
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-	-	-	-	-
8	Інвестиції в асоційовані компанії	-	-	-	-	-	-
9	Інші активи	-	-	-	277	-	-
10	Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття	-	-	-	-	-	-
11	Кошти банків	-	-	-	-	-	-
12	Кошти клієнтів	-	-	-	-	-	-
13	Боргові цінні папери, емітовані банком	-	-	-	-	-	-
14	Інші залучені кошти	-	-	-	-	-	-
15	Резерви за зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-
16	Інші зобов'язання	-	-	-	15	-	-
17	Субординований борг	-	-	-	-	-	-
18	Зобов'язання, що пов'язані з довгостроковими активами, призначеними для продажу (чи групами вибуття)	-	-	-	-	-	-

Таблиця 37.6. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Процентні доходи	-	-	-	132	-	-
2	Процентні витрати	-	-	-	1	-	-
3	Резерви під заборгованість за кредитами	-	-	-	-	-	-
4	Дивіденди	-	-	-	-	-	-
5	Результат від торгових операцій з цінними паперами в торговому портфелі банку	-	-	-	-	-	-
6	Результат від переоцінки інших цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-
7	Результат від торгівлі іноземною валютою	-	-	-	-	-	-
8	Результат від переоцінки іноземної валюти	-	-	-	-	-	-
9	Комісійні доходи	-	-	-	40	-	-
10	Комісійні витрати	-	-	-	-	-	-
11	Прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою за ринкову	-	-	-	-	-	-
12	Прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою за ринкову	-	-	-	-	-	-
13	Знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	-	-	-	-	-
14	Знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-	-	-	-	-
15	Резерви за зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-
16	Інші операційні доходи	-	-	-	5	-	-
17	Доходи/(витрати) від дострокового погашення заборгованості	-	-	-	-	-	-
18	Адміністративні та інші операційні витрати	-	-	-	(210)	-	-
19	Частка прибутку асоційованих компаній	-	-	-	-	-	-

Таблиця 37.7. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець дня 31 грудня 2007 року

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Гарантії надані	-	-	-	-	8	-
2	Гарантії отримані	-	-	-	-	-	-
3	Імпортні акредитиви	-	-	-	-	-	-
4	Експортні акредитиви	-	-	-	-	-	-
5	Інші зобов'язання	-	-	-	-	-	-
6	Інші потенційні зобов'язання	-	-	-	-	-	-

Таблиця 37.8. Кредити, що надані пов'язаним особам та погашені пов'язаними особами протягом 2007 року

Рядок	Найменування статті	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Дочірні компанії	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Сума кредитів, що надані пов'язаним особам протягом року	-	-	-	247	-	-
2	Сума кредитів, що погашені пов'язаними особами протягом року	-	-	-	122	-	-

Таблиця 37.9. Виплати провідному управлінському персоналу

Рядок	Найменування статті	2008 рік		2007 рік	
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	2	3	4	5	6
1	Поточні виплати працівникам	8 884	683	6 805	594
2	Виплати по закінченні трудової діяльності	-	-	-	-
3	Інші довгострокові виплати працівникам	-	-	-	-
4	Виплати при звільненні	9	-	-	-
5	Виплати інструментами власного капіталу банку	-	-	-	-

Примітка 38. Основні дочірні та асоційовані компанії

Рядок	Назва	Вид діяльності	Величина та дата змін питомої ваги інвестицій у статутному капіталі об'єкта інвестування (% з одним десятковим знаком)	Частка контролю	Частка участі в капіталі	Країна реєстрації
1	2	3	4	5	6	7
1	Дочірні компанії:					
1.1	ТОВ «ПРИВАТ- ФІНАНСИСТ»	Здача приміщень в оренду	-	99,9987	99,9987	Україна
1.2	ТОВ «ПриватОфис»	Здача приміщень в оренду	-	99,9900	99,9900	Україна
1.3	ТОВ «ІСТЕЙТ СЕРВІС»	Здача приміщень в оренду	+99,99 (31.03.2008)	99,9900	99,9900	Україна
1.4	ТОВ «ІСТЕЙТАЛЬЯНС»	Здача приміщень в оренду	+99,99 (15.05.2008)	99,9900	99,9900	Україна
1.5	ТОВ «ІСТЕЙТГАРАНТ»	Здача приміщень в оренду	+99,99 (15.05.2008)	99,9900	99,9900	Україна
1.6	ТОВ «ІСТЕЙТГЛОБАЛ»	Здача приміщень в оренду	+99,99 (05.09.2008)	99,9900	99,9900	Україна
1.7	ТОВ «ПРИВАТ КОМУНІКЕЙШНЗ»	Оптова торгівля	+99,99 (30.09.2008)	99,9900	99,9900	Україна
1.8	ТОВ «СПЕКТРУМ- ЕНЕРГО»	Здача приміщень в оренду	-	99,8997	99,8997	Україна
1.9	ЗАТ "Кобос"	Здача приміщень в оренду	-	99,8548	99,8548	Україна
1.10	ТОВ «Українське Бюро кредитних історій України»	Посередництво у кредитуванні	-	99,7080	99,7080	Україна
1.11	AS «PrivatBank»	Банківська діяльність	-	95,0671	95,0671	Латвія
1.12	ЗАО «Москомприватбанк»	Банківська діяльність	-	86,2019	86,2019	Росія
1.13	ТОВ "Приват-електрон"	Оптова торгівля	-24,99 (07.11.2008)	75,0100	75,0100	Україна
1.14	АО «ТАОПРИВАТБАНК»	Банківська діяльність	-	75,0000	75,0000	Грузія
1.15	ТОВ "А-Лекс"	Юридичні послуги	-	60,0000	60,0000	Україна
1.16	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	Посередництво у кредитуванні	-	50,0000	50,0000	Україна
1.17	ТОВ «Люксофіс»	Посередництво у кредитуванні	-	50,0000	50,0000	Україна
2	Асоційовані компанії:					
2.1	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"	Телерадіомовлення	-	20,0000	20,0000	Україна

ТОВ «Бюро кредитних історій України» змінило назву на ТОВ «Перша Українська скорингова компанія», згідно Статуту зареєстрованого в ДРПУ від 29.12.2008р.

ТОВ «Перше українське бюро кредитних історій» змінило назву на ТОВ «Люксофіс», згідно Статуту зареєстрованого в ДРПУ від 29.12.2008р.

Таблиця 33.3. Активи та зобов'язання звітних сегментів за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				інші операції	Вилучення	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	міжбанківська діяльність			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Довгострокові активи, утримувані для продажу (чи груп вибуття)	-	-	50 213	-	-	-	50 213
2	Інші активи сегментів	146 530	525 033	-	287 630	141 727	-	1 100 920
3	Усього активів сегментів	146 530	525 033	50 213	287 630	141 727	-	1 151 133
4	Інвестиції в асоційовані компанії	-	-	75 249	-	-	-	75 249
5	Поточні та відстрочені податкові активи	7 709	13 355	3 311	8 699	-	-	33 074
6	Інші нерозподілені активи	49 411 995	19 590 456	1 760 747	9 065 546	5 471 500	-	85 300 244
7	Усього активів	49 566 234	20 128 844	1 889 520	9 361 875	5 613 227	-	86 559 700
8	Зобов'язання, що безпосередньо пов'язані з довгостроковими активами, утримуваними для продажу (чи груп вибуття)	-	-	-	-	-	-	-
9	Інші зобов'язання сегментів	31 697	789 018	5 223	144 054	96 609	-	1 066 601
10	Усього зобов'язань сегментів	31 697	787 650	5 223	144 054	96 609	-	1 065 233
11	Поточні та відстрочені податкові зобов'язання	-	-	-	-	56 274	-	56 274
12	Інші нерозподілені зобов'язання	25 150 458	34 820 559	3 359 949	13 000 530	740 592	-	77 072 088
13	Усього зобов'язань	25 182 155	35 608 209	3 365 172	13 144 584	893 475	-	78 193 595
	Інші сегментні статті	-	-	-	-	-	-	-
14	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	-	-	-
15	Амортизаційні відрахування зменшення корисності, що	-	-	-	-	-	-	-
16	відображається у фінансових звітних даних	-	-	-	-	-	-	-
17	зменшення корисності, що визнається безпосередньо у складі власного капіталу	-	-	-	-	-	-	-
18	відновлення корисності, що відображається у фінансових звітних даних	-	-	-	-	-	-	-
19	Інші негрошові доходи/(витрати)	-	-	-	-	-	-	-

Таблиця 33.6. Активи та зобов'язання звітних сегментів за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				інші операції	Вилучення	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна та банківська діяльність	міжбанківська діяльність			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Довгострокові активи, утримувані для продажу (чи груп вибуття)	-	-	135	-	-	-	135
2	Інші активи сегментів	183 725	357 496	-	274 450	124 014	-	939 685
3	Усього активів сегментів	183 725	357 496	135	274 450	124 014	-	939 820
4	Інвестиції в асоційовані компанії	-	-	68 547	-	-	-	68 547
5	Поточні та відстрочені податкові активи	3 560	6 191	1 428	4 179	-	-	15 358
6	Інші нерозподілені активи	24 707 588	16 585 086	2 397 534	8 077 612	4 755 865	-	56 523 685
7	Усього активів	24 894 873	16 948 773	2 467 644	8 356 241	4 879 879	-	57 547 410
8	Зобов'язання, що безпосередньо пов'язані з довгостроковими активами, утримуваними для продажу (чи груп вибуття)	-	-	-	-	-	-	-
9	Інші зобов'язання	17 544	1 073 439	8 464	99 531	33 020	-	1 231 998
10	Усього зобов'язань сегментів	17 544	1 073 439	8 464	99 531	33 020	-	1 231 998
11	Поточні та відстрочені податкові зобов'язання	-	-	-	-	48 370	-	48 370
12	Інші нерозподілені зобов'язання	15 134 954	24 368 170	3 235 034	7 924 177	71 854	-	50 734 189
13	Усього зобов'язань	15 152 498	25 441 609	3 243 498	8 023 708	153 244	-	52 014 557
	Інші сегментні статті	-	-	-	-	-	-	-
14	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	-	-	-
15	Амортизаційні відрахування	-	-	-	-	-	-	-
16	Зменшення корисності, що відображається у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-	-
17	Зменшення корисності, що визнається безпосередньо у складі власного капіталу	-	-	-	-	-	-	-
18	Відновлення корисності, що відображається у фінансових результатах	-	-	-	-	-	-	-
19	Інші негрошові доходи/(витрати)	-	-	-	-	-	-	-

Таблиця 33.7. Інформація за географічними сегментами за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Україна	Європа	США	Країни колишнього СРСР	Інші країни	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Довгострокові активи, утримувані для продажу (чи груп вибуття)	50 213	-	-	-	-	50 213
2	Інші активи сегментів	64 178 311	6 152 429	3 347 590	3 416 464	9 414 693	86 509 487
3	Усього активів сегментів	64 228 524	6 152 429	3 347 590	3 416 464	9 414 693	86 559 700
4	Зовнішні доходи звітних сегментів	833 373	87 982	44 991	46 249	63 010	1 075 605
5	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	-	-
6	Зобов'язання кредитного характеру	2 642 154	50 737	4 605	1 045 598	1 381 033	5 124 127

Таблиця 33.8. Інформація за географічними сегментами за 2007 рік

Рядок	Найменування статті	Україна	Європа	США	Країни колишнього СРСР	Інші країни	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Довгострокові активи, утримувані для продажу (чи груп вибуття)	135	-	-	-	-	135
2	Інші активи сегментів	43 931 569	4 469 147	1 822 330	2 879 672	4 444 557	57 547 275
3	Усього активів сегментів	43 677 945	4 475 038	1 830 506	2 881 781	4 682 140	57 547 410
4	Зовнішні доходи звітних сегментів	1 212 031	132 482	56 901	71 677	117 388	1 590 479
5	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	-	-
6	Зобов'язання кредитного характеру	1 174 238	11 737	282 370	416 234	613 778	2 498 357

Примітка 34. Управління фінансовими ризиками
Таблиця 34.1. Аналіз валютного ризику

(тис.грн.)

Рядок	Найменування валюти	На звітну дату звітного року				На звітну дату попереднього року			
		монетарні активи	монетарні зобов'язання	похідні фінансові інструменти	чиста позиція	монетарні активи	монетарні зобов'язання	похідні фінансові інструменти	чиста позиція
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Долари США	39 051 180	32 520 737	-	6 530 443	19 047 268	19 364 263	-	(316 995)
2	Євро	4 706 444	9 094 426	-	(4 387 983)	5 569 428	5 845 130	-	(275 701)
3	Фунти стерлінгів	21 773	11 317	-	10 455	9 048	4 056	-	4 992
4	Інші	302 952	344 532	-	(41 578)	651 251	251 979	-	399 273
5	Усього	44 082 349	41 971 012	-	2 111 337	25 276 995	25 465 428	-	(188 433)

Таблиця 34.2. Зміна фінансового результату та власного капіталу в результаті можливих змін обмінних курсів, що встановлені на звітну дату, за умови, що всі інші змінні характеристики залишаються фіксованими

Рядок	Найменування статті	На звітну дату звітного року		На звітну дату попереднього року	
		вплив на прибуток/ (збиток)	вплив на власний капітал	вплив на прибуток/ (збиток)	вплив на власний капітал
1	2	3	4	5	6
1	Зміцнення долара США на 5%	326 522	326 522	(15 850)	(15 850)
2	Послаблення долара США на 5%	(326 522)	(326 522)	15 850	15 850
3	Зміцнення євро на 5%	(219 399)	(219 399)	(13 785)	(13 785)
4	Послаблення євро на 5%	219 399	219 399	13 785	13 785
5	Зміцнення фунта стерлінгів на 5%	523	523	250	250
6	Послаблення фунта стерлінгів на 5%	(523)	(523)	(250)	(250)
7	Зміцнення інших валют	(2 079)	(2 079)	19 964	19 964
8	Послаблення інших валют	2 079	2 079	(19 964)	(19 964)

Таблиця 34.3. Зміна фінансового результату та власного капіталу в результаті можливих змін обмінного курсу, що встановлений як середньозважений валютний курс, за умови, що всі інші змінні характеристики залишаються фіксованими

Рядок	Найменування статті	Середньозважений валютний курс звітнього року		Середньозважений валютний курс попереднього року	
		вплив на прибуток/ (збиток)	вплив на власний капітал	вплив на прибуток/ (збиток)	вплив на власний капітал
1	2	3	4	5	6
1	Зміцнення долара США на 5%	223 335	223 335	(15 850)	(15 850)
2	Послаблення долара США на 5%	(223 335)	(223 335)	15 850	15 850
3	Зміцнення євро на 5%	(155 761)	(155 761)	(12 884)	(12 884)
4	Послаблення євро на 5%	155 761	155 761	12 884	12 884
5	Зміцнення фунта стерлінгів на 5%	460	460	250	250
6	Послаблення фунта стерлінгів на	(460)	(460)	(250)	(250)
7	Зміцнення інших валют	(1 633)	(1 633)	19 137	19 137
8	Послаблення інших валют	1 633	1 633	(19 137)	(19 137)

Таблиця 34.4. Загальний аналіз відсоткового ризику

Рядок	Найменування статті	На вимогу і менше 1 міс.	Від 1 до 6 міс.	Від 6 до 12 міс.	Більше року	Немонетарні	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8
	Попередній рік						
1	Усього фінансових активів	14 680 182	6 524 718	12 221 718	23 685 286	-	57 111 904
2	Усього фінансових зобов'язань	19 773 531	10 015 577	13 245 266	8 757 869	-	51 792 243
3	Чистий розрив за процентними ставками на кінець дня 31 грудня попереднього року	(5 093 349)	(3 490 859)	(1 023 547)	14 927 417	-	5 319 661
	Звітний рік						
4	Усього фінансових активів	18 988 899	19 206 354	20 389 649	27 327 272	-	85 912 174
5	Усього фінансових зобов'язань	26 128 428	16 829 073	18 190 127	16 772 765	-	77 920 392
6	Чистий розрив за процентними ставками на кінець дня 31 грудня попереднього року	(7 139 529)	2 377 282	2 199 522	10 554 507	-	7 991 782

Таблиця 34.6. Аналіз географічної концентрації фінансових активів та зобов'язань за 2008 рік

Рядок	Найменування статті	Україна	ОЕСР	Інші країни	Усього
1	2	3	4	5	6
	Активи				
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	3 262 288	4 976 322	1 098 431	9 337 041
2	Торгові цінні папери	492 508	59 004	-	551 512
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	-	7 146	7 146
4	Кошти в інших банках	208 749	1 997 963	806 242	3 012 954
5	Кредити та заборгованість клієнтів	54 694 552	3 383 636	11 763 541	69 841 729
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	83 951	153 800	10 076	247 827
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	258 159	7 892	266 051
8	Інші фінансові активи	2 074 057	82 000	491 857	2 647 914
9	Усього фінансових активів	60 816 105	10 910 884	14 185 185	85 912 174
10	Нефінансові активи	255 554	-	391 972	647 526
11	Усього активів	61 071 659	10 910 884	14 577 157	86 559 700
	Зобов'язання				
12	Кошти банків	3 602 480	5 979 867	509 762	10 092 109
13	Кошти клієнтів	43 045 564	4 085 006	11 592 172	58 722 742
14	Боргові цінні папери, емітовані банком	1 799 471	-	4 083	1 803 554
15	Інші залучені кошти	1 415	4 815 399	-	4 816 814
16	Інші фінансові зобов'язання	1 162 261	1 019	22 137	1 185 417
17	Субординований борг	58 045	1 195 498	46 213	1 299 756
18	Усього фінансових зобов'язань	49 669 236	16 076 789	12 174 367	77 920 392
19	Нефінансові зобов'язання	175 253	761	97 189	273 203
20	Усього зобов'язань	49 844 489	16 077 550	12 271 556	78 193 595
21	Чиста балансова позиція	(11 227 170)	5 166 666	(2 305 601)	(8 366 105)
22	Зобов'язання кредитного характеру	2 617 283	59 667	2 447 177	5 124 127

Примітка 39. Події після дати балансу

Між датою складання балансу і датою затвердження фінансової звітності суттєвих подій, які можуть впливати на економічні рішення користувачів не було. Слід зазначити, що у квітні 2009 року відбудеться засідання Правління ПриватБанку в порядку денного якого є:

Затвердження річного звіту та балансу ПриватБанка за 2008 рік.

Визначення порядку розподілу прибутку ПриватБанка за підсумками роботи у 2008 році.

Порядок розподілу прибутку отриманого Товариством за 2006 рік.

Примітка 40. Інформація про аудитора (аудиторську фірму) та висновок проведеного аудиту

У відповідності до прийнятого рішення загальними зборами акціонерів Закритого акціонерного товариства комерційного банку „ПриватБанк” про затвердження зовнішнього аудитора - Товариства з обмеженою відповідальністю Аудиторської фірми “Оратанія”, керівництвом Банку підписано Договір № 1 А-ПБ про надання аудиторських послуг від 21 жовтня 2008р.

Товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська фірма “Оратанія”, код за ЄДРПОУ 23535991, розташовано за адресою м. Київ, вул. Верховинна, 34, кім.19.

Свідоцтво про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів №1473, видане на підставі рішення Аудиторської палати України від 26.01.2001р. №98, продовжено до 26.01.11, рішення АПУ від 26.01.06р. №158.

Директор ТОВ Аудиторської фірми “Оратанія” пані Дідук Марина Сергіївна, має сертифікат аудитора на право здійснення аудиту банків №0000030, виданий на підставі рішення Комітету з питань сертифікації аудиторів банків від 28.12.2004р. №98, продовжено до 01.012010р. за рішенням Комітету з питань сертифікації аудиторів банків від 27.12.06р. № 163.

Аудиторська фірма „Оратанія” відповідно до вищезазначеного Договору провела перевірку достовірності та повноти консолідованої фінансової звітності ПриватБанку за 2008 рік та висловила незалежну думку в аудиторському висновку.

Аудиторський висновок, який надається до цього звіту у якості невід’ємної частини, є позитивним.

**Голова Правління
ПриватБанку**

О.В. Дубілет

**Головний бухгалтер
ПриватБанку**

Л.І. Коротіна

**Робоча таблиця для складання консолідованого балансу
за 2008 рік**

(тис. грн.)

Рядок	Статті консолідованого балансу	Баланс материнського банку	Показники учасників групи																	Проміжний результат	Зроблені регулюючі записи (у тому числі внутрішньо-групові операції)		Усього	
			Баланс 1	Баланс 2	Баланс 3	Баланс 4	Баланс 5	Баланс 6	Баланс 7	Баланс 8	Баланс 9	Баланс 10	Баланс 11	Баланс 12	Баланс 13	Баланс 14	Баланс 15	Баланс 16	Баланс 17		Збільшення	Зменшення		
			ООО МКПБ МОСКОМПР ИВАТБАНК	AS «PrivatBank»	AT «ТАОПРИВАТ БАНК»	ЗАТ "Кубос"	ТОВ "Приват- Фінансист"	ТОВ "ПриватО Фис"	ТОВ «Істейтсер віс»	ТОВ «Істейталь янс»	ТОВ «Істейтгар ант»	ТОВ «Істейтгло бал»	ТОВ «Приват Комуікей шнз»	ТОВ "Спектрум- Енерго"	ТОВ «Перша Українська скарингова компанія»	ТОВ «Люксофіс»	ТОВ "Українськ е бюро кредитних історій"	ТОВ "Юридичн а фірма "А-Лекс"	ТОВ "Приват електрон"					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	АКТИВИ																							
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	8 426 371	633 858	146 247	272 540			47	2					546	22	22	22			9 479 677		(142 636)	9 337 041	
2	Торгові цінні папери	551 512																		551 512			551 512	
3	Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-	7 146																	7 146			7 146	
4	Кошти в інших банках	2 194 230	255 434	783 022	27 931	731	1 594	496	1 737	353	45	53	50	1 264	12	12	4 650	673		3 272 287		(259 333)	3 012 954	
5	Кредити та заборгованість клієнтів	65 825 103	2 188 489	1 766 056	631 257															70 410 905		(569 176)	69 841 729	
6	Цінні папери в портфелі банку на продаж	170 514	10 076			24 010								24 876					18 351	247 827			247 827	
7	Цінні папери в портфелі банку до погашення	258 159	7 892																	266 051			266 051	
8	Інвестиції в асоційовані компанії	555 650	5		396	1	45 972							28 872				3		630 899		(555 650)	75 249	
9	Інвестиційна нерухомість	-																		0			0	
10	Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток	181																		181			181	
11	Відстрочений податковий актив	32 461		613																33 074			33 074	
12	Гудвіл	-																		0	50 026			50 026
13	Основні засоби та нематеріальні активи	1 465 775	110 767	26 713	110 676	2 811		106 162	88 806	24 058				49 735			128	146		1 985 777			1 985 777	
14	Інші фінансові активи	498 592																		498 592		(45 198)	453 394	
15	Інші активи	137 471	317 811	55 957	17 766	1 880	30 780	29 001	14 603	4 772				37 521			152	144		647 858		(332)	647 526	
16	Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття	49 446	767																	50 213			50 213	
17	Усього активів	80 165 465	3 524 332	2 786 521	1 060 566	29 433	78 346	135 706	105 148	29 183	45	53	50	142 814	34	34	4 952	966	18 351	88 081 999	50 026	(1 572 325)	86 559 700	
	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ																							
18	Кошти банків	9 868 363	373 511	175 077	65 457													78	24 242	10 506 728		(414 619)	10 092 109	
19	Кошти клієнтів	52 843 389	2 756 783	2 344 681	789 604															58 734 457		(11 715)	58 722 742	
20	Боргові цінні папери, емітовані банком	1 799 471	4 083																	1 803 554			1 803 554	
21	Інші залучені кошти	4 816 814																		4 816 814			4 816 814	
22	Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	15 606		215																15 821			15 821	
23	Відстрочені податкові зобов'язання	39 640		813																40 453			40 453	
24	Резерви за зобов'язаннями	329 994		5 751																335 745			335 745	
25	Інші фінансові зобов'язання	779 060		14 415																793 475		(77)	793 398	
26	Інші зобов'язання	177 689	88 702	14 183	29 198	3 695	28	180 502	171 052	35 124				163 113	1	1	1	117	61	863 467		(590 264)	273 203	
27	Субординований борг	1 299 756																		1 299 756			1 299 756	
28	Зобов'язання, що пов'язані з довгостроковими активами, призначеними для продажу (чи групами вибуття)	-																						
29	Усього зобов'язань	71 969 782	3 223 079	2 555 135	884 259	3 695	28	180 502	171 052	35 124	0	0	0	163 113	1	1	1	195	24 303	79 210 270	(1 016 675)		78 193 595	
	ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ																							
30	Статутний капітал	5 684 882	235 280	163 315	213 727	26 578	79 287	29	52	53	53	53	28 911	29	29	5 000	7	29	6 437 367		(752 485)		5 684 882	
31	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) минулих років	571 672	47 691	10 252	(9 731)	445	(5)	(515)						(138)			7	867	(243)	620 302	43 689	(48 630)	615 361	
32	Резерв та інші фонди банку	647 353	14 850	57 490	18 762															738 455	246 954	(91 102)	894 307	
33	Прибуток/Збиток звітного року	1 291 776	3 432	329	(46 451)	(1 285)	(964)	(44 310)	(65 956)	(5 994)	(8)		(3)	(49 072)	4	4	(56)	(103)	(5 738)	1 075 605			1 075 605	
34	Частка меншості	-	41 099	11 391	55 690	41	0	(0)	0	0	0	0	0	3	15	15	350	(53)		108 563		(12 613)	95 950	
35	Усього власного капіталу та частка меншості	8 195 683	342 352	242 777	231 997	25 779	78 318	(44 796)	(65 904)	(5 941)	45	53	50	(20 296)	48	48	4 966	1 121	(6 005)	8 980 292	290 643	(904 830)	8 366 105	
36	Усього пасивів	80 165 465	3 565 431	2 797 912	1 116 256	29 474	78 346	135 706	105 148	29 183	45	53	50	142 817	49	49	4 967	1 316	18 298	88 190 562	290 643	(1 921 505)	86 559 700	

" " 2009 року
вик. Синяньська
тел. 8(056)7217697

Голова Правління ПриватБанку

Головний бухгалтер ПриватБанку

О.В. Дубілет

Л.І. Коротина

Робоча таблиця для складання консолідованого звіту про фінансові результати за 2008 рік

(тис. грн.)

Рядок	Статті консолідованого звіту про фінансові результати	Показники материнського банку	Показники учасників групи																	Проміжний результат	Зроблені регулюючі		Усього
			ООО МКПБ МОСКОМПР	AS «PrivatBank»	AT "ТАОПРИВА	ЗАТ "Кобос"	ТОВ "Приват-Фінансист"	ТОВ "ПриватО	ТОВ «Істейтс	ТОВ «Істейталь	ТОВ «Істейта	ТОВ «Істейтл	ТОВ «Приват Комуникацішнз	ТОВ "Спектрум-	ТОВ «Перша	ТОВ «Люксофіс»	ТОВ "Українське	ТОВ "Юридична	ТОВ "Приват		Збільшення	Зменшення	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Чистий процентний дохід / (Чисті процентні витрати)	3 992 585	433394	57 244	69 342															4 552 565		(87 697)	4 464 868
1.1	Процентні доходи	9 059 300	613 375	123 857	113 177															9 909 709		(125 365)	9 784 344
1.2	Процентні витрати	(5 066 715)	(179 981)	(66 613)	(43 835)															(5 357 144)		37 668	(5 319 476)
2	Комісійні доходи	5 811 594	504 141	32 681	68 139															6 416 555		(62)	6 416 493
3	Комісійні витрати	(447 260)	(59 670)	(7 833)																(514 763)			(514 763)
4	Результат від торгових операцій з цінними паперами в торговому портфелі банку	(549 879)	(403)																	(550 282)			(550 282)
5	Результат від операцій з хеджування	-																		0			0
6	Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	-		22																22			22
7	Результат від торгівлі іноземною валютою	988 729	134 495	25 353	6 201															1 154 778			1 154 778
8	Прибуток(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	-																		0			0
9	Прибуток(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	-																		0			0
10	Результат від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості	-																		0			0
11	Результат від переоцінки іноземної валюти	(109 438)	(149 739)																	(259 177)			(259 177)
12	Резерв під заборгованість за кредитами	(3 276 036)	(131 412)	(23 631)																(3 431 079)			(3 431 079)
13	Знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	1 247																		1 247			1 247
14	Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж	(521)																		(521)			(521)
15	Знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-																		0			0
16	Резерви за зобов'язаннями	(198 086)			(78 899)															(276 985)			(276 985)
17	Інші операційні доходи	159 900	185 919	5 639	8 622	3 411	6 392	99 233	123 355	22 512				182 694	7	7	1 820	1 484		800 995		(22)	800 973
18	Доходи(витрати) від дострокового погашення заборгованості	-																		0			0
19	Адміністративні та інші операційні витрати	(4 488 022)	(899 378)	(88 784)	(119 856)	(4 696)	(7 353)	(143 408)	(189 293)	(28 497)	(8)			(3)	(231 681)	(1)	(2)	(1 866)	(1 577)	(5 738)	(6 210 163)	87 781	(6 122 382)
20	Дохід від участі в капіталі	-																		0			0
21	Прибуток(збиток) до оподаткування	1 884 813	17 347	691	(46 451)	(1 285)	(961)	(44 175)	(65 938)	(5 985)	(8)	0		(3)	(48 987)	6	5	(46)	(93)	(5 738)	1 683 192		1 683 192
22	Витрати на податок на прибуток	(593 037)	(13 915)	(362)	0		(3)	(135)	(18)	(9)					(85)	(2)	(1)	(10)	(10)	(607 587)			(607 587)
23	Прибуток(збиток) після оподаткування	1 291 776	3 432	329	(46 451)	(1 285)	(964)	(44 310)	(65 956)	(5 994)	(8)	0		(3)	(49 072)	4	4	(56)	(103)	(5 738)	1 075 605		1 075 605
24	Чистий прибуток(збиток) від продажу довгострокових активів, призначених для продажу	-																		-			-
25	Чистий прибуток(збиток)	1 291 776	3 432	329	(46 451)	(1 285)	(964)	(44 310)	(65 956)	(5 994)	(8)	0		(3)	(49 072)	4	4	(56)	(103)	(5 738)	1 075 605		1 075 605
26	Прибуток(збиток) консолідованої групи:	-																		0			0
26.1	Материнського банку	1 291 776	3 432	329	(46 451)	(1 285)	(964)	(44 310)	(65 956)	(5 994)	(8)	0		(3)	(49 072)	4	4	(56)	(103)	(5 738)	1 075 605	12 613	1 088 218
26.2	Частки меншості	-	474	16	(11 613)	(2)	0	(4)	(7)	(1)	(0)	0		(0)	(5)	2	2	(0)	(41)	(1 434)	(12 613)		(12 613)
27	Чистий прибуток(збиток) на одну просту акцію	-																		0			0
28	Скоригований чистий прибуток(збиток) на одну просту акцію	-																					

"__" _____ 2009 року

вик. Снянська
тел. 8(056)7217697

Голова Правління ПриватБанку

О.В. Дубілет

Головний бухгалтер ПриватБанку

Л.І. Короткіна

Журнал регулювальних записів за 2008 рік

ПриватБанк
(назва материнського банку)

(тис. грн.)

N з/п	Дата регулювального запису	Зміст операції	Назва статей фінансових звітів, за якими здійснюються регулювальні записи	Дебет	Кредит	У тому числі в розрізі учасників консолідованої групи																	
						ТОВ МКБ МОСКОМПРІВАТБАНК	AS «PrivatBank»	АТ «ТАОПРИВАТБАНК»	ЗАТ "Кобос"	ТОВ "ПРИВАТ-ФІНАНСИСТ"	ТОВ "ПриватОФис"	ТОВ «ІСТЕЙТ СЕРВІС»	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	ТОВ «ІСТЕЙТАЛ БЯНС»	ТОВ «ІСТЕЙТГАРАНТ»	ТОВ «ІСТЕЙТГЛОБАЛ»	ТОВ «ПРИВАТ КОМУНІКЕЙШНЗ»	ТОВ "СПЕКТРУМ ЕНЕРГО"	ТОВ «Українське Бюро кредитних історій»	ТОВ "А-Лекс"	ТОВ "Приват-електрон"	ТОВ «Люксофіс»	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності внутрішньогрупових операцій (депозити дочірніх банківських установ, що розміщені у материнському банку)	Кошти клієнтів	45			45																
			Кредити та заборгованість клієнтів		45		45																
2	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності іншої дебіторської заборгованості за операціями з дочірніми банківськими установами	Інші фінансові активи		45 189	45 189																	
			Інші зобов'язання	45 189		45 189																	
3	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності іншої кредиторської заборгованості за операціями з дочірніми банківськими установами	Інші активи		332		273	59															
			Інші зобов'язання	255			196	59															
			Інші фінансові зобов'язання	77			77																
4	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності залишків на кореспондентських рахунках дочірніх банків в материнському банку	Кошти банків	29 879		3 621	2 152	24 106															
			Кошти в інших банках	29 879		3 621	2 152	24 106															
5	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності залишків на кореспондентських рахунках материнського банку в дочірніх банках	Кошти в інших банках		217 784	193 111	15 402	9 271															
			Кошти банків	217 784		193 111	15 402	9 271															
6	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності залишків на кореспондентських рахунках материнського банку в дочірніх банках	Грошові кошти та їх еквіваленти		142 636	132 134	8 234	2 268															
			Кошти банків	142 636		132 134	8 234	2 268															
7	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності внутрішньогрупових операцій	Інші фінансові активи		9						5										4		
			Інші зобов'язання	9							5										4		
8	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності внутрішньогрупових операцій (кредити, що надані материнським банком дочірнім банківським установам)	Кредити та заборгованість клієнтів		24 320																78	24 242	
			Кошти банків	24 320																	78	24 242	
9	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності залишків на кореспондентських рахунках материнського банку рахунків дочірніх компаній	Кошти клієнтів	11 670					731	1 594	496	1 737	12	353	45	53	50	1 264	4650	673			12
			Кошти в інших банках	11 670					731	1 594	496	1 737	12	353	45	53	50	1 264	4650	673			12

10	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності вартості кредитів дочірніх компаній	Кредити та заборгованість клієнтів	544 811				3 373		174 259	170 871		34 533				161 775				
			Інші зобов'язання	544 811			3 373		174 259	170 871		34 533						161 775			
11	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності отриманих доходів за кредитами, що надані материнським банком дочірніми небанківським установам	Процентний дохід	87 697				437		33 772	22 263		966				26 990	8		3261	
			Адміністративні та інші операційні витрати	87 697				437		33 772	22 263		966					26 990	8		3261
12	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності отриманих доходів за кредитами, що надані материнським банком дочірніми небанківським установам	Комісійні доходи	62							58			1				2			1
			Адміністративні та інші операційні витрати	62							58				1				2		
13	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності отриманих доходів за кредитами, що надані материнському банку дочірніми банківськими установами	Процентні витрати	366		105	261														
			Процентні доходи	366		105	261														
14	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності отриманих доходів за кредитами, що надані материнським банком дочірніми банківськими установам	Процентний дохід	37 302		13 807	2 881	20 614													
			Процентні витрати	37 302		13 807	2 881	20 614													
15	На дату складання звітності	Виключення із статей консолідованої звітності внутрішньогрупових операцій між материнським банком та дочірніми небанківськими установами	Інші операційні доходи	22																22	
			Адміністративні та інші операційні витрати	22																	22

В колоках 5, 6 зазначено суми коригувань показників консолідованої звітності за принципом:

- в колонці 5 відображено суми збільшення активних статей та зменшення пасивних статей балансу

- в колонці 6 відображено суми збільшення пасивних статей та зменшення активних статей балансу

Розрахунок частки меншості при консолідації

Статті власного капіталу	Показники учасників групи																	Усього
	Баланс 1	Баланс 2	Баланс 3	Баланс 4	Баланс 5	Баланс 6	Баланс 7	Баланс 8	Баланс 9	Баланс 10	Баланс 11	Баланс 12	Баланс 13	Баланс 14	Баланс 15	Баланс 16	Баланс 17	
	ООО МКПБ МОСКОМПР ИВАТБАНК	AS «PrivatBank»	АТ "ТАОПРИВ АТБАНК"	ЗАТ "Кобос"	ТОВ "Приват- Фінансист"	ТОВ "Приват Офис"	ТОВ «Істейтс рвіс»	ТОВ «Істейтал ьянс»	ТОВ «Істейтг арант»	ТОВ «Істейтг лобал»	ТОВ «Приват Комунікей шнз»	ТОВ "Спектрум- Енерго"	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	ТОВ «Люксофіс»	ТОВ "Українськ е бюро кредитних історій"	ТОВ "Юридична фірма "А- Лекс"	ТОВ "Приват електрон"	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ																		
Статутний капітал	235 280	163 315	213 727	26 578	79 287	29	52	53	53	53	53	28 911	29	29	5 000	7	29	752 485
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) минулих років	47 691	10 252	(9 731)	445	(5)	(515)						(138)			7	867	(243)	48 630
Резервні та інші фонди банку	14 850	57 490	18 762															91 102
Прибуток/Збиток звітного року	3 432	329	(46 451)	(1 285)	(964)	(44 310)	(65 956)	(5 994)	(8)		(3)	(49 072)	4	4	(56)	(103)	(5 738)	(216 171)
Усього власного капіталу	301 253	231 386	176 307	25 738	78 318	(44 796)	(65 904)	(5 941)	45	53	50	(20 299)	33	33	4 951	771	(5 952)	676 046
На звітну дату																		
Частка меншості:	13,80%	4,93%	25,00%	0,15%	0,00%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	50,00%	50,00%	0,29%	40,00%	24,99%
в чистих активах	41 099	11 391	55 690	41	0	(0)	0	0	0	0	0	3	15	15	15	350	(53)	108 563
в прибутку звітного року	474	16	(11 613)	(2)	0	(4)	(7)	(1)	(0)	0	(0)	(5)	2	2	(0)	(41)	(1 434)	(12 613)
Всього частка меншості	41 573	11 407	44 077	39	0	(4)	(7)	(1)	0	0	0	(2)	17	17	14	308	(1 487)	95 950
Частка контролю:	86,20%	95,07%	75,00%	99,85%	100,00%	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%	50,00%	50,00%	99,71%	60,00%	75,01%	
Балансова вартість інвестицій	154 900	139 343	121 814	25 157	79 286	29	52	53	53	53	53	29 816	15	15	4 985	4	22	555 650
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) минулих років	41 110	9 747	(7 298)	444	(5)	(515)	0	0	0	0	0	(138)	0	0	7	520	(182)	43 689

Типова перехідна таблиця N 1
за статтями балансу підприємств до консолідованого балансу

Найменування статті балансу підприємства	Код рядка балансу підприємства	Дані балансу підприємства															Номер статті консолідованого балансу	Найменування статті консолідованого балансу
		ЗАТ "Кобос"	ТОВ "Приват-Фінансист"	ТОВ "ПриватОфис"	ТОВ «Істейтсервіс»	ТОВ «Істейтальянс»	ТОВ «Істейтгарант»	ТОВ «Істейтглобал»	ТОВ «Приват Комунікейшнз»	ТОВ "Спектрум-Енерго"	ТОВ «Українське Бюро кредитних історій»	ТОВ "А-Лекс"	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	ТОВ "Приват-електрон"	ТОВ «Люксофис»	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"		
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
АКТИВ																		
I. Необоротні активи																		
Нематеріальні активи	010, 011, 012																13	Основні засоби та нематеріальні активи
Незавершене будівництво	020	1 637		13 584													13	Основні засоби та нематеріальні активи
Основні засоби	030, 031, 032	1 174		92 578	88 806	24 058				49 735	128	146					13	Основні засоби та нематеріальні активи
Довгострокові фінансові інвестиції	040	1	45 972							28 872							8	Інвестиції в асоційовані компанії
Інші фінансові інвестиції	045																15	Інші активи
Довгострокова дебіторська заборгованість	050																5	Кредити та заборгованість клієнтів
Відстрочені податкові активи	060																11	Відстрочений податковий актив
Інші необоротні активи	070																13	Основні засоби та нематеріальні активи
II. Оборотні активи																		
Запаси	100, 110, 120, 130, 140											4	2				15	Інші активи
Векселі одержані	150																5	Кредити та заборгованість клієнтів
																	6	Цінні папери в портфелі на продаж
																		7
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	160, 161, 162			1 037		37						111	125				15	Інші активи
Дебіторська заборгованість за розрахунками	170, 180, 190, 200	409	1	5 379	14 568	989				5 638	2						15	Інші активи
Інша поточна дебіторська заборгованість	210	1 470	30 779	15 733	1					29 647	18	11					15	Інші активи
Поточні фінансові інвестиції	220	24 010								24 876				18 351			6	Цінні папери в портфелі банку на продаж
Грошові кошти та їх еквіваленти	230, 240	731	1 594	496	1 737	353	45	53	50	1 264	4 650	673	12		12		4	Кошти в інших банках
Інші оборотні активи	250	1		47	2					546	22		22		22		1	Грошові кошти та їх еквіваленти
III. Витрати майбутніх періодів	270			6 844	30	3 745				2 233	14	6					15	Інші активи
ПАСИВ																		
I. Власний капітал																		
Статутний капітал	300	26 578	79 287	29	52	53	53	53	53	28 911	5 000	7	29	29	29		30	Статутний капітал
Пайовий капітал	310																30	Статутний капітал
Додатковий вкладений капітал	320																32	Резервні та інші фонди банку
Інший додатковий капітал	330																32	Резервні та інші фонди банку
Резервний капітал	340																32	Резервні та інші фонди банку
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	350	(840)	(969)	(44 825)	(65 956)	(5 994)			(3)	(49 210)	(49)	764	4	(5 981)	4		31	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)
Неоплачений капітал	360							(8)									30	Статутний капітал
Вилучений капітал	370																30	Статутний капітал
II. Забезпечення наступних витрат і платежів																		
Забезпечення витрат персоналу	400																26	Інші зобов'язання
Інші забезпечення	410																26	Інші зобов'язання
Цільове фінансування	420																26	Інші зобов'язання
III. Довгострокові зобов'язання																		
Довгострокові кредити банків	440																18	Кошти банків
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	450																19	Кошти клієнтів
Відстрочені податкові зобов'язання	460																23	Відстрочені податкові зобов'язання
Інші довгострокові зобов'язання	470	3 373		174 259	170 871	34 533				161 775							26	Інші зобов'язання
IV. Поточні зобов'язання																		
Короткострокові кредити банків	500												78		24 242		18	Кошти банків
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	510																18	Кошти банків
Векселі видані	520																19	Кошти клієнтів
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	530	15		734		589						42		59			26	Інші зобов'язання
Поточні зобов'язання за розрахунками	540, 550, 560, 570, 580, 590, 600	62		7	2	2				3	1	31	1	2	1		26	Інші зобов'язання
Інші поточні зобов'язання	610	245	28	5 502	179					1 335		44					26	Інші зобов'язання
V. Доходи майбутніх періодів	630																26	Інші зобов'язання

Типова перехідна таблиця N 2
за статтями звіту про фінансові результати підприємств до консолідованого звіту про фінансові результати

I. Фінансові результати

Стаття	Код рядка	Звіт про фінансові результати підприємства															Консолідований звіт про фінансові результати		
		Дані звіту про фінансові результати підприємства															Рядок	Найменування статті	
		ЗАТ "Кобос"	ТОВ "Приват-Фінансист"	ТОВ "ПриватОфис"	ТОВ «Істейтсервіс»	ТОВ «Перша Українська скорингова компанія»	ТОВ «Істейтальянс»	ТОВ «Істейтгарант»	ТОВ «Істейтглобал»	ТОВ «Приват Комунікейшнз»	ТОВ "Спектрум-Енерго"	ТОВ «Українське Бюро кредитних історій»	ТОВ "А-Лекс"	ТОВ "Приват-електрон"	ТОВ «Люксофіс»	ТОВ "Студія "Факт-Інфо"			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Дохід (виручка) від реалізації продукції	010	1 263		23 709	16 121		508					14 805	2 163	1 726					
Податок на додану вартість	015																		
Непрямі податки та інші вирахування з доходу	020	(210)		(3 951)	(2 687)		(85)					(2 468)	(361)	(288)					
Інші вирахування з доходу	030																		
Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	035	1 053		19 758	13 434		423					12 337	1 802	1 438					
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	040																		
Валовий:																			
прибуток	050	1 053		19 758	13 434		423					12 337	1 802	1 438				17	Інші операційні доходи
збиток	055																		
Інші операційні доходи	060	2 333	2	50 616	109 921	8	22 087					100 074	3			8		17	Інші операційні доходи
Адміністративні витрати	070	(620)	(44)	(2 118)	(1 259)		(42)	(4)				(1 867)	(162)	(1 118)	(21)			19	Адміністративні та інші операційні витрати
Витрати на збут	080																		
Інші операційні витрати	090	(2 326)	(919)	(123 192)	(177 627)	(1)	(27 774)	(3)	(0)	(3)	(147 733)	(1 689)	(394)	(1 240)	(1)			19	Адміністративні та інші операційні витрати
Фінансові результати від операційної діяльності:																			
прибуток	100					7										7			
збиток	105	440	(961)	(54 936)	(55 531)		(5 306)	(7)	(0)	(3)	(37 189)	(46)	(74)	(1 261)					
Дохід від участі в капіталі	110																	17	Інші операційні доходи
Інші фінансові доходи	120																	17	Інші операційні доходи
Інші доходи	130	25	6 390	28 860			2					70 283	14	46				17	Інші операційні доходи
Фінансові витрати	140																	1.2	Процентні витрати
Втрати від участі в капіталі	150																	19	Адміністративні та інші операційні витрати
Інші витрати	160	(1 750)	(6 390)	(18 098)	(10 407)		(681)					(82 081)	(15)	(65)	(4 478)	(1)		19	Адміністративні та інші операційні витрати
Фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування:																			
прибуток	170					7										6			
збиток	175	(1 285)	(961)	(44 174)	(65 938)		(5 985)	(7)	(0)	(3)	(48 987)	(47)	(93)	(5 739)					
Податок на прибуток від звичайної діяльності	180		(3)	(135)	(18)	(2)	(9)					(85)	(10)	(10)		(1)		22	прибуток
Фінансові результати від звичайної діяльності:																			
прибуток	190					5										5			
збиток	195	(1 285)	(964)	(44 309)	(65 956)		(5 994)	(7)	(0)	(3)	(49 072)	(57)	(103)	(5 739)					
Надзвичайні:																			
доходи	200																	17	Інші операційні доходи
витрати	205																	19	Адміністративні та інші операційні витрати
Податки з надзвичайного прибутку	210																	22	прибуток
Чистий:																			
прибуток	220					5										5		25	Чистий прибуток/(збиток)
збиток	225	(1 285)	(964)	(44 309)	(65 956)		(5 994)	(7)	(0)	(3)	(49 072)	(57)	(103)	(5 739)			25	Чистий прибуток/(збиток)	